
EN INOX

DESIGN SANITAIRE

PPOOUURR DDEESS



SOMMAIRE
PAGE 4  _À SAVOIR

PAGE 28  _NETTOYAGE DES MAINS

PAGE 48  _SÉCHAGE DES MAINS

PAGE 60  _COLLECTE DES DÉCHETS

PAGE 74  _COMBINAISONS

PAGE 88  _ROBINETS

PAGE 92  _CONSTRUCTIONS SPÉCIALES

PAGE 96  _ ÉQUIPEMENTS ET 
ACCESSOIRES POUR WC

PAGE 114  _ UN HABITAT SANS LIMITES

PAGE 122  _INFOS UTILES

2 3



NOTRE SITE
Depuis 1974, Wagner-EWAR conçoit et produit à Reut-
lingen des produits haut de gamme en acier inoxydable 
pour les salles d'eau industrielles. Nous traitons avec des
agents commerciaux indépendants en Allemagne et avec 
des sociétés d'importation générale dans le reste du monde.

INOX SEULEMENT
Les produits Wagner sont fabriqués exclusivement en
acier au nickel-chrome de haute qualité, numéro de maté-
riau 1.4301, ou de qualité supérieure. Les surfaces visibles 
sont rectifiées en finition mate, puis brossées. L'acier inoxy-
dable est le matériau idéal pour des produits durables 
et particulièrement hygiéniques. Il a un effet antiseptique 
durable et supporte la désinfection – un avantage décisif 
sur les autres matériaux.

QUALITÉ DES FINITIONS
Avant le montage, tous les composants sont ébavurés 
mécaniquement. Pour la série A, les arêtes du boîtier sont 
entièrement soudées et les pièces rapportées sont fixées 
de façon presque invisible par soudage par points. Ce 
procédé garantit une hygiène et une sécurité optimales, y 
compris lors des opérations de maintenance. 

MONTAGE FACILE
Le montage est simple et rapide. La fixation est généra-
lement invisible et antivol ; le matériel de fixation est en 
principe fourni. Pour les poignées de support (rabattables 
ou non), il est possible de commander le kit de fixation qui 
convient en fonction de la nature du mur. 

PRIX  AVANTAGEUX
La plupart de nos distributeurs de savon et de serviettes sont livrés 
déjà remplis. Et même après, vous réalisez une économie durable en 
frais de maintenance car nos produits peuvent être rechargés avec 
des matériaux du commerce, que vous pouvez bien sûr également 
acheter chez nous.

FONCTIONNEMENT  EN CONTINU
Un design intemporel, des structures modulaires et des pièces de 
rechange fournies pour longtemps vous garantissent de longues 
années d'utilisation sans accroc.

DE WAGNER-EWAR
LES CARACTÉRISTIQUES 

4 5



SÉRIE A
Avec la série A, vous pouvez équiper presque toutes les salles d'eau et 
toilettes industrielles possibles et imaginables. C'est la ligne de produits la 
plus complète, avec des formes rectilignes intemporelles et un fini de haute 
qualité. Les bords entièrement soudés et les pièces rapportées aux raccords 
presque invisibles garantissent une hygiène optimale.

6 7



SÉRIE P
La série P se distingue par le design caractéristique de son boîtier aux 
arêtes verticales arrondies. Contrairement au série A, les appareils ne sont 
pas soudés sur tout le pourtour, mais par points. La série P convient pour 
l'équipement standard de salles d'eau et toilettes pour lesquelles le prix 
joue un rôle clé. 

SÉRIE H
La série H est l‘entrée dans le petit bureau (à domicile) avec EWAR.
Style minimaliste, droit, hygiénique. Disponible en un seul appareil ou en 
kit, composé d‘un distributeur de savon et de serviettes et d‘une poubelle. 
Particulièrement facile à assembler et parfaitement adapté les uns sur les 
autres.

8 9



EXEMPLE DE COMBINAISON POUR SALLES D'EAU PUBLIQUES

WA 100
cf. p. 90

WP 102
cf. p. 36

WP 183
cf. p. 66

WP 1300
cf. p. 58

SALLES D'EAU PUBLIQUES
Dans les aéroports, les stades ou encore les cinémas, à l'université et dans les autres salles d'eau et 
toilettes fréquentées par un public toujours différent, il est recommandé d'installer des produits solides, 
d'utilisation simple et aux dimensions adaptées. Les priorités sont d'empêcher le vol, de réduire les 
besoins en maintenance et d'assurer la meilleure hygiène possible.

CLARTÉ
FONCTIONNALITÉ
SIMPLICITÉ

10 11



WA 100
cf. p. 90

WP 195
cf. p. 47

WP 166
cf. p. 57

WP 135
cf. p. 72

WP 197
cf. p. 71

EXEMPLE DE COMBINAISON POUR SALLES D'EAU NON OUVERTES AU PUBLIC 

ÉLÉGANCE 
DIMENSIONS COMPACTES
HAUTE QUALITÉ
SALLES D'EAU NON 
OUVERTES AU PUBLIC
Dans les espaces de bureaux et administratifs, c'est-à-dire des endroits habituellement fréquentés par 
des collaborateurs et non par du public, la priorité est l'esthétique d'ensemble de la salle d'eau, même 
en version très réduite. Montage possible derrière le miroir et dans les meubles sous lavabo.

12 13



EXEMPLE DE COMBINAISON POUR PETITES SALLES D'EAU 

WP 610
cf. p. 85

WA 100
cf. p. 90

WA 195
cf. p. 47

PERSONNALISATION
GAIN DE PLACE
HAUTE QUALITÉ
PETITES SALLES D'EAU
Design et fonctionnalité sur un espace réduit. Wagner fournit de nombreux produits qui, combinés 
judicieusement, peuvent être intégrés sans occuper trop d'espace ni vous faire renoncer à l'aspect 
fonctionnel.

14 15



EXEMPLE DE COMBINAISON POUR GRANDES SALLES D'EAU 

WP 154
cf. p. 73

WP 198
cf. p. 69

WA 100
cf. p. 90

WP 174
cf. p. 41

WP 176
cf. p. 56

ESTHÉTIQUE
SOLIDITÉ
FONCTIONNALITÉ
GRANDES SALLES D'EAU
Les salles d'eau et toilettes à forte fréquentation doivent être, du fait de leur taille, équipées d'appareils plus 
nombreux ou plus grands. Il existe des solutions permettant de gagner de la place, par ex. montées dans le 
meuble sous lavabo ou derrière le miroir ; il est possible aussi de les combiner.

16 17



EXEMPLE DE COMBINAISON POUR APPAREILS EN SAILLIE 

 MONTAGE EN SAILLIE
Avec le montage en saillie, vous ne vous fermez aucune possibilité : pour le placement des appareils, 
pour d'éventuels changements ou ajouts. Dans le cas d'une rénovation du bâtiment, le montage est 
particulièrement simple et, pour les produits en inox, il a l'avantage de refléter les couleurs de l'environ-
nement, s'intégrant ainsi très bien.

CLASSIQUE
FLEXIBLE
UNIQUE

WA 100
cf. p. 90

WP 107
cf. p. 36

WP 113
cf. p. 54

WP 126
cf. p. 66

WP 550
cf. p. 86

WP 183
cf. p. 66

18 19



EXEMPLE DE COMBINAISON POUR APPAREILS ENCASTRÉS 

WA 100
cf. p. 90

WP 208
cf. p. 37

WP 112
cf. p. 54

WP 147
cf. p. 66

 MONTAGE ENCASTRÉ
L'utilisation d'appareils encastrés est tout particulièrement indiquée dans les bâtiments neufs. Le corps 
disparaît complètement ou partiellement dans le mur, ce qui fait gagner de la place tout en rendant les 
appareils plus facile à nettoyer. Après plusieurs années d'usage, les façades vissées des boîtiers peuvent 
se remplacer facilement.

STYLE
GAIN DE PLACE
ENTRETIEN FACILE

20 21



EXEMPLE DE COMBINAISON POUR MONTAGE DERRIÈRE 
UN MIROIR ET DANS LE MEUBLE SOUS LAVABO

  MONTAGE DERRIÈRE UNE 
ARMOIRE / UN MIROIR

Il permet de réaliser des solutions « invisibles » ou « compactes ». Pour les modèles à façade miroir en 
montage fixe, la recharge en savon ou en papier se fait par en dessous. Les montages invisibles sont 
recommandés pour les salles d'eau non ouvertes au public. Des pictogrammes autocollants fournis 
indiquent la position du distributeur.

INTÉGRÉ
COMPACT
INVISIBLE 

WA 100
cf. p. 90

WP 135
cf. p. 72

WP 197
cf. p. 71

WP 174
cf. p. 41

WP 176
cf. p. 56

WP 198
cf. p. 69

22 23



EXEMPLE DE COMBINAISON POUR MONTAGE SOUS LAVABO

 MONTAGE SOUS LAVABO
Les lavabos conçus individuellement offrent en général assez de place pour y intégrer nos modèles sous 
lavabo. Le résultat : des plans de toilette des plus élégants. Les appareils peuvent également être installés 
après coup avec, en option, des consoles murales.

INDIVIDUALITÉ
GAIN DE PLACE
GLOBALITÉ

WA 100
cf. p. 90

WP 135
cf. p. 72

WA 195
cf. p. 47

WP 166
cf. p. 57

WP 520
cf. p. 82

WP 197
cf. p. 71

24 25



VOUS TROUVEREZ UN VASTE CHOIX DE PRODUITS POUR LES PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE À PARTIR DE LA P. 114

SÛR
CERTIFIÉ
GLOBAL
UN HABITAT SANS LIMITES
Notre gamme complète pour des salles d'eau accessibles PMR vous offre la possibilité d'équiper auprès 
d'un même fournisseur toutes sortes de salles d'eau et toilettes. Notre gamme comprend également une 
multitude d'accessoires.

26 27



NETTOYAGE 
DES MAINS
_ TYPES DE MONTAGE P. 30

_ À SAVOIR

 DISTRIBUTEURS DE SAVON, MONTAGE MURAL P. 32

 DISTRIBUTEURS DE SAVON DE LAVABO P. 34

_ MONTAGE MURAL

 SÉRIE A  P. 36

 SÉRIE P ET H, DISTRIBUTEURS HYGIÉNIQUES  P. 38

 COMBINAISONS DE SOINS DE MAINS P. 39

_ MONTAGE EN ARMOIRE / DERRIÈRE UN MIROIR

 MONTAGE EN ARMOIRE  P. 40

 MONTAGE DERRIÈRE UN MIROIR P. 41

_ DISTRIBUTEURS DE DÉSINFECTANT P. 42

_ DISTRIBUTEURS DE SAVON DE LAVABO

 LAITON CHROMÉ  P. 46

 INOX P. 47

DISTRIBUTEUR DE
SAVON LIQUIDE
 WP 102
 Bouteille de 950 ml

SÉRIE A

28 29



DANS LE MUR

SUR
LE MUR

SUR
LE LAVABO

DERRIÈRE
UNE ARMOIRE / UN MIROIR

MONTAGE

SÉRIE A
Modèles pour montage en saillie, 
encastré, sous lavabo ou derrière 
un miroir / une armoire, commande 
manuelle ou à capteurs.

SÉRIE P
Modèles pour montage en saillie, 
commande manuelle ou à capteur..

MONTAGE 
DERRIÈRE UN 
MIROIR / 
UNE ARMOIRE
Distributeurs presque invisibles, à monter derrière 
le miroir mural ou une armoire à ouvrir.

MONTAGE ENCASTRÉ
Gain de place et entretien facile. 

DISTRIBUTEUR DE 
SAVON DE LAVABO

Près de la vasque et assorti au robinet.

30 31



PRATIQUE
À L'USAGE

HYGIÈNE ET REMPLISSAGE

LES MAINS
SANS

À UNE
MAIN

OUTILS
SANS

NOMBREUX
AVANTAGES

GRAND 
OUVERT
Les distributeurs de savons 
s'ouvrent grand pour permettre 
une recharge rapide et simple. 
Les distributeurs en inox 
EN 1.4404 sont particulièrement 
résistants à la corrosion et faciles 
à nettoyer, même à l'intérieur.

SAVON, 
MOUSSE 
OU LOTION 
POUR LES 
MAINS ?
Vous avez le choix entre des 
bouteilles jetables et de grands 
conditionnements pour réservoirs 
rechargeables quel que soit le produit 
fixé. Vous avez ainsi l'assurance de 
réduire durablement les frais d'entre-
tien de vos salles d'eau.

DISTRIBUTEURS À 
CAPTEUR AVEC 
E-MODULE EWAR® 
disponibles en modèle à piles ou sur secteur.

POMPE À SAVON 
BREVETÉE, NE 
GOUTTE PAS
évite les traces de savon sur le bord du lavabo 
ou sur le sol.

STRUCTURE 
MODULAIRE
Maintenance, démontage et remplacement 
tout aussi faciles que la recharge.

32 33



HAUT
PERCHÉ

HAUTEUR
TOUT EN

DURÉE
DE VIE

DEUX
PAR DEUX

SOUS
LE PLAN DE TOILETTES

NOMBREUX
AVANTAGES

HAUTEMENT
sont les distributeurs de savon de 
lavabo pour des vasques de lavabo.

RECHARGEZ FACILEMENT
l'appareil par le dessus grâce à la partie supérieure du distributeur 
et son système de dévissage antivol.

FACILE À 
ENTRETENIR
Les joints et autres pièces d'usures sont 
faciles à changer, y compris pour les 
distributeurs de savon de lavabo.

INOX
 OU

 CHROMÉ
selon vos préférences, ou assorti au robinet.

LES 
BOUTEILLES 
DE SAVON
pour distributeurs de savon 
de lavabo sont disponibles en 
trois tailles ; elles sont en plas-
tique puisqu'en général on ne 
les voit pas. Si toutefois elles 
sont apparentes, choisissez la 
bouteille de savon de 500 ml 
en inox !

34 35



DISTRIBUTEUR
DE SAVON LIQUIDE
 WP 107
 Bouteille de 200 ml

DISTRIBUTEUR DE 
SAVON EN MOUSSE
 WP 103
 Bouteille de 400 ml

DISTRIBUTEUR
DE SAVON LIQUIDE
 WP 101
 Bouteille de 500 ml

 WP 101-1
 Réservoir de 700 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR
DE SAVON LIQUIDE
 WP 102
 Bouteille de 950 ml

 WP 102-1
  Réservoir à clipser, 

850 ml

SÉRIE

A
SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR
DE SAVON LIQUIDE
 WP 105
 Réservoir de 1 000 ml

 WP 106
 Réservoir de 1 000 ml

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR
DE SAVON LIQUIDE
 WP 208
 Bouteille de 950 ml

 WP 208-5
 Bouteille de 400 ml

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A Série A

Capteurs

En saillie

Encastré

Distributeur de savon 
liquide, accessoires

Bac ramasse - gouttes
923137 pour WP102/103
923138 pour WP101
923139 pour WP102e
923140 pour WP101e

Réservoir à clipser, 850 ml
937201

 Voir le tableau pour les 
distributeurs compatibles

Bloc secteur 3 V pour 
distributeur de savon à 
capteur 
923060

Récapitulatif Distributeurs de savon liquide / Distributeurs de savon en mousse / 
Distributeurs de savon liquide à capteur Récapitulatif Distributeurs de savon liquide / Distributeurs de savon en mousse / 

Distributeurs de savon liquide à capteur

  WP 107 WP 101 WP 101-1 WP 102 WP 102-1   WP 101e WP 102e WP 102e-1     WP 103 WP 105 WP 106 WP 208e WP 208 WP 208-5

Type de montage En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie Type de montage En saillie En saillie Encastré Encastré Encastré Encastré

Sans contact � � � Sans contact �

Contenance (ml) 200 500 700 950 850 500 950 850 Contenance (ml) 400 1 000 1 000 950 950 400

Récipient Réservoir Bouteille jetable Réservoir Bouteille jetable Réservoir à clipser Bouteille jetable Bouteille jetable Réservoir à clipser Récipient Bouteille jetable Réservoir Réservoir Bouteille jetable Bouteille jetable Bouteille jetable

Réservoir à clipser en option � � � � Réservoir à clipser en option � �

Matériel Savon, Lotion 
pour les mains

Savon, Lotion 
pour les mains

Savon, Lotion 
pour les mains

Savon, Lotion 
pour les mains

Savon, Lotion 
pour les mains

Savon, Lotion 
pour les mains

Savon, Lotion 
pour les mains

Savon, Lotion 
pour les mains Matériel

Concentré de 
savon en mousse

Savon Savon Savon, Lotion 
pour les mains

Savon,Lotion 
pour les mains

Concentré de 
savon en mousse

Inox (EN) 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 Inox (EN) 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404

Boîtier entièrement soudé � � � � � � � � Boîtier entièrement soudé � � � � � �

Serrure cylindrique � � � � � � � � Serrure cylindrique � � � � � �

Largeur (mm) 70 70 70 80 80 85 85 85 Largeur (mm) 80 148 148 148 148 148

Hauteur (mm) 170 270 270 298 298 257 298 298 Hauteur (mm) 298 148 148 448 448 448

Profondeur (mm) 90 110 120 120 120 120 120 120 Profondeur (mm) 120 120 120 120 120 120

Poids (kg) 0,8 1,9 1,4 2,5 1,6 2,2 2,9 1,8 Poids (kg) 1,9 1,5 1,5 4,4 3,9 3,4

Premier remplissage inclus � � � � Premier remplissage inclus � � � �

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE SAVON 
LIQUIDE À CAPTEUR
 WP 101e
 Bouteille de 500 ml

DISTRIBUTEUR DE SAVON
LIQUIDE À CAPTEUR  
 WP 102e
 Bouteille de 950 ml

 WP 102e-1  
  Réservoir à clipser, 

850 ml

DISTRIBUTEUR DE SAVON
LIQUIDE À CAPTEUR
 WP 208e
 Bouteille de 950 ml

36 37



COMBINAISON DE SOINS 
DES MAINS
 WP 575
 Bouteilles de 950 ml
 Réservoir de 950 ml
 pour désinfectant

COMBINAISON DE SOINS 
DES MAINS
 WP 585
 Bouteilles de 950 ml

 WP 585
 Bouteilles de 950 ml
 Réservoir de 950 ml

SÉRIE

A

SÉRIE

A

COMBINAISON DE SOINS 
DES MAINS À CAPTEUR
 WP 575E
 Bouteilles de 950 ml
 Réservoir de 950 ml
 pour désinfectant

SÉRIE

A

COMBINAISON DE SOINS 
DES MAINS À CAPTEUR
 WP 585E
 Bouteilles de 950 ml

 WP 585E
 Bouteilles de 950 ml
 Réservoir de 950 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE 
SAVON LIQUIDE
 PP 102
 Réservoir de 
 1 100 ml

SÉRIE

 P

DISTRIBUTEUR DE 
SAVON EN MOUSSE
 PP 103
 Bouteille de 400 ml

DISTRIBUTEUR DE 
SAVON EN MOUSSE
 PP 103
 Bouteille de 400 ml

SÉRIE

 P

SÉRIE

 P

DISTRIBUTEUR DE 
SAVON LIQUIDE
 PP 101
 Réservoir de 700 ml

SÉRIE

 P

DISTRIBUTEUR DE 
SAVON LIQUIDE
 PP 107
 Réservoir de 200 ml

 PP 17
 Réservoir de 200 ml
 Ne se verrouille pas

DISTRIBUTEUR DE 
SAVON LIQUIDE
 WH 2
 Réservoir de 200 ml
 Ne se verrouille pas

SÉRIE

 P
SÉRIE

 H
SÉRIE

 P

SÉRIE

H

Accessoires

Bac ramasse - gouttes
923137 pour PP102/103
923138 pour PP101
923139 pour PP102e-1

Bloc secteur 3 V pour 
distributeur de savon à 
capteur
923060 

En saillie

Série A

Série P

Série H

Capteurs

Récapitulatif Distributeurs de savon liquide / Distributeurs de savon en mousse Récapitulatif Combinaisons de soins des mains

WH 2 PP 107 PP 17 PP 101 PP 103 PP 102 PP 102e-1 WP 585 WP 585-7 WP 585e WP 585e-7 WP 575 WP 575e

Type de montage En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie Type de montage En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie

Sans contact Sans contact � � �

Contenance (ml) 200 200 200 700 400 1 100 850 Contenance (ml) 2 x 950 2 x 950 2 x 950 2 x 950 3 x 950 3 x 950

Récipient Réservoir Réservoir Réservoir Réservoir Bouteille jetable Réservoir Réservoir à clipser Récipient Bouteilles jetables Bout. jet./réservoir Bouteilles jetables Bout. jet./réservoir Bout. jet./réservoir Bout. jet./réservoir

Matériel Savon, lotion 
pour les mains

Savon, lotion 
pour les mains

Savon, lotion 
pour les mains

Savon, lotion 
pour les mains

Concentré de 
savon en mousse

Savon, lotion 
pour les mains

Savon, lotion 
pour les mains Matériel Savon, lotion 

pour les mains
Savon, 

désinfectant
Savon, lotion 
pour les mains

Savon, 
désinfectant

Savon, désinfectant,
lotion pour les mains

Savon, désinfectant,
lotion pour les mains

Inox (EN) 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 Inox (EN) 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404

Boîtier entièrement soudé Boîtier entièrement soudé � � � � � �

Serrure cylindrique � � � � � Serrure cylindrique � � � � � �

Largeur (mm) 70 70 70 80 80 80 80 Largeur (mm) 218 218 218 218 298 298

Hauteur (mm) 172 172 172 248 298 298 298 Hauteur (mm) 298 298 298 298 298 298

Profondeur (mm) 90 90 90 120 120 120 120 Profondeur (mm) 121 121 121 121 121 121

Poids (kg) 1,3 0,8 0,7 1,2 1,8 1,4 1,8 Poids (kg) 4,4 3,4 5,1 4,0 5,3 6,2

Premier remplissage inclus � � � Premier remplissage inclus � �(Savon) � �(Savon) �(Savon, lotion) �(Savon, lotion)

SÉRIE

P

SÉRIE

A

Combinaisons de soins de 
mains, accessoires

Réservoir à clipser, 850 ml
937201

Bloc secteur 3 V pour 
combinaison de soins de 
mains à capteur
923060

SÉRIE

A
SÉRIE

A

38 39



DISTRIBUTEUR DE 
SAVON LIQUIDE
 WP 174
 Réservoir de 200 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE 
SAVON LIQUIDE
 WP 174-2
 Bouteille de 950 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE SAVON
LIQUIDE À CAPTEUR
 WP 174e
 Réservoir de 200 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE 
SAVON EN MOUSSE
 WP 174-5
 Bouteille de 400 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE SAVON
LIQUIDE À CAPTEUR
 WP 173e-1
 Réservoir de 200 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE 
SAVON LIQUIDE
 WP 173
 Bouteille de 950 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE 
SAVON EN MOUSSE
 WP 173-5
 Bouteille de 400 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE SAVON
LIQUIDE À CAPTEUR
 WP 173e
 Bouteille de 950 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE 
SAVON LIQUIDE
 WP 173-1
 Réservoir de 200 ml

SÉRIE

A

Capteurs

Armoire / miroir

Série A
SÉRIE

A

Distributeur de savon 
liquide, accessoires

Réservoir à clipser, 850 ml
937201

 Voir le tableau pour les distribu-
teurs compatibles

Bloc secteur 3 V pour 
distributeur de savon à 
capteur
923060

Pictogramme Savon
AC 425
À coller

Récapitulatif Distributeurs de savon liquide Récapitulatif Distributeurs de savon liquide

  WP 173 WP 173-1 WP 173-5 WP 173e WP 173e-1   WP 174 WP 174-2 WP 174-5 WP 174e WP 174e-2

Type de montage Armoire Armoire Armoire Armoire Armoire Type de montage derrière un miroir derrière un miroir derrière un miroir derrière un miroir derrière un miroir

Remplissage par le dessus par le dessus par le dessus par le dessus par le dessus Remplissage par en dessous par en dessous par en dessous par en dessous par en dessous

Sans contact � � Sans contact � �

Contenance (ml) 500 / 850 / 950 200 400 500  / 850 / 950 200 Contenance (ml) 200 500 / 850 / 950 400 200 500 / 850 / 950

Récipient Bouteille jetable Réservoir Bouteille jetable Bouteille jetable Réservoir Récipient Réservoir Bouteille jetable Bouteille jetable Réservoir Bouteille jetable

Réservoir à clipser en option � � Réservoir à clipser en option � � �

Matériel Savon,
lotion pour les mains

Savon,
lotion pour les mains

Concentré de savon 
en mousse

Savon,
lotion pour les mains

Savon,
lotion pour les mains Matériel Savon,

lotion pour les mains
Savon,

lotion pour les mains
Concentré de savon 

en mousse
Savon,

lotion pour les mains
Savon,

lotion pour les mains

Inox (EN) 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 Inox (EN) 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404

Largeur (mm) 67 67 67 87 87 Largeur (mm) 69 91 69 86 86

Hauteur (mm) 247 (221) 150 150 289 (251) 174 Hauteur (mm) 153 301 (263) 230 207 287 (248)

Profondeur (mm) 97 88 120 130 120 Profondeur (mm) 104 98 127 148 148

Poids (kg) 1,5 0,5 1,0 1,8 0,8 Poids (kg) 0,6 1,6 1,1 0,9 1,9

Premier remplissage inclus � � � Premier remplissage inclus � � � �

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE SAVON
LIQUIDE À CAPTEUR
 WP 174e-2
 Bouteille de 950 ml

40 41



SÉRIE

A Série A

Capteurs

En saillie

Au sol/sur table

DISTRIBUTEUR DE
DÉSINFECTANT
 PP 101-7
 Réservoir 
 de 700 ml

SÉRIE

P

DISTRIBUTEUR DE
DÉSINFECTANT
 PP 102-7
 Réservoir 
 de 950 ml

SÉRIE

P

STATION D‘HYGIÈNE
VERSION DE SUPPORT
 WP 102E-7S
 Réservoir 
 de 950 ml
 Illu. avec accessoires

SÉRIE

A

STATION D‘HYGIÈNE
VERSION DE SUPPORT
 PP 102E-7S
 Réservoir 
 de 950 ml
 Illu. avec accessoires

SÉRIE

P

STATION D‘HYGIÈNE
VERSION DE TABLE
 WP 102E-7T
 Réservoir 
 de 950 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE
DÉSINFECTANT
 PP 101-7
 Réservoir 
 de 700 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE
DÉSINFECTANT
 WP 102-7
 Réservoir 
 de 950 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE
DÉSINFECTANT 
À CAPTEUR
 WP 101e-7  
 Réservoir 
 de 700 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE
DÉSINFECTANT 
À CAPTEUR
 PP 101e-7  
 Réservoir 
 de 700 ml

SÉRIE

P

DISTRIBUTEUR DE
DÉSINFECTANT 
À CAPTEUR
 WP 102e-7  
 Réservoir 
 de 950 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE
DÉSINFECTANT 
À CAPTEUR
 PP 102e-7  
 Réservoir 
 de 950 ml

SÉRIE

P

Série P
SÉRIE
  
 P

Récapitulatif Distributeurs de désinfectant Récapitulatif Stations d‘hygiène

  WP 101-7 PP 101-7 WP 101e-7 PP 101e-7 WP 102-7 PP 102-7 WP 102e-7 PP 102e-7   WP 102e-7S PP 102e-7S WP 102e-7T

Type de montage En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie Type de montage Au sol Au sol Sur table

Sans contact � � � � Sans contact � � �

Contenance (ml) 700 700 700 700 950 950 950 950 Contenance (ml) 950 950 950

Récipient Réservoir Réservoir Réservoir Réservoir Réservoir Réservoir Réservoir Réservoir Récipient Réservoir Réservoir Réservoir

Matériel Désinfectant Désinfectant Désinfectant Désinfectant Désinfectant Désinfectant Désinfectant Désinfectant Matériel Désinfectant Désinfectant Désinfectant

Inox (EN) 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404 Inox (EN) 1.4404 1.4404 1.4404

Boîtier entièrement soudé � � � � Boîtier entièrement soudé � �

Serrure cylindrique � � � � � � � � Serrure cylindrique � � �

Largeur (mm) 70 80 85 86 80 80 86 86 Largeur (mm) 380 380 300

Hauteur (mm) 270 248 257 257 298 298 298 298 Hauteur (mm) 1350 1350 500

Profondeur (mm) 120 120 120 120 120 120 120 120 Profondeur (mm) 380 380 300

Poids (kg) 1,4 1,2 1,7 1,8 1,6 1,3 1,8 1,8 Poids (kg) 10,2 10,1 5,7

Premier remplissage inclus Premier remplissage inclus

Distributeurs de 
désinfectant, accessoires

Bac ramasse - gouttes
923138 pour WP/PP101-7
923139 pour WP/PP102e-7
923140 pour WP/101e-7

Bloc secteur 3 V pour 
distributeurs de désinfec-
tant à capteur
923060

Stations d‘hygiène, 
accessoires

Bac ramasse - gouttes
923133 pour WP102e-7S
923136 pour PP/102e-7S

42 43



DISTRIBUTEUR DE 
DÉSINFECTANT
 WP 120
 Bouteille 
 de 500 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE 
DÉSINFECTANT
 WP 121
 Bouteille de 1000 ml
 Illu. avec accessoires

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE
DÉSINFECTANT
 WP 208-7
 Réservoir 
 de 950 ml

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE 
DÉSINFECTANT
 WP 173-7
 Réservoir 
 de 950 ml 

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE 
DÉSINFECTANT
 WP 174-7
 Réservoir 
 de 950 ml 

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE 
DÉSINFECTANT À CAPTEUR
 WP 173e-7
 Réservoir 
 de 950 ml

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE 
DÉSINFECTANT À CAPTEUR
 WP 174e-7
 Réservoir 
 de 950 ml

SÉRIE

A Série A

Capteurs

En saillie

Encastré

Armoire / miroir

Récapitulatif Distributeurs de désinfectant Distributeur
de gants Récapitulatif Distributeurs de désinfectant

  WP 208-7  WP 208e-7 WP 121 WP 120 WP 123    WP 173-7 WP 173e-7 WP 174-7 WP 174e-7

Type de montage Encastré Encastré En saillie En saillie En saillie Type de montage Armoire Armoire derrière un miroir derrière un miroir

Sans contact � Sans contact � �

Contenance (ml) 950 950 1000 500 1 Boîte Contenance (ml) 950 950 950 950

Récipient Réservoir Réservoir Bouteille jetable Bouteille jetable Réservoir Récipient Réservoir Réservoir Réservoir Réservoir

Matériel Désinfectant Désinfectant Savon, lotion
désinfectant

Savon, lotion
désinfectant

Gants
jetables Matériel Désinfectant Désinfectant Désinfectant Désinfectant

Inox (EN) 1.4404 1.4404 1.4301 1.4301 1.4301 Inox (EN) 1.4404 1.4404 1.4404 1.4404

Boîtier entièrement soudé � � Boîtier entièrement soudé

Serrure cylindrique � � en option en option Serrure cylindrique

Largeur (mm) 148 148 92 80 250 Largeur (mm) 71 87 71 86

Hauteur (mm) 448 448 290 245 138 Hauteur (mm) 229 248 230 242

Profondeur (mm) 120 120 225 220 88 Profondeur (mm) 110 120 121 150

Poids (kg) 3,0 3,4 1,2 1,0 1,1 Poids (kg) 0,5 1,1 0,7 1,3

Premier remplissage inclus Premier remplissage inclus

DISTRIBUTEUR DE
DÉSINFECTANT À CAPTEUR 
 WP 208e-7
 Réservoir 
 de 950 ml

DISTRIBUTEUR DE 
GANTS
 WP 123
 

SÉRIE

A

Distributeurs de 
désinfectant, accessoires

Cache en inox, 
verrouillable
727132 pour WP 120
727133 pour WP 121

Bac ramasse - gouttes
727130 pour WP 120
727131 pour WP 121

Bloc secteur 3 V pour 
distributeur de désinfectant 
à capteur
923060

44 45



DISTRIBUTEUR
DE SAVON DE LAVABO
 WP 189-1
  Laiton chromé

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR
DE SAVON DE LAVABO
 WP 189-3
  Inox

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR
DE SAVON DE LAVABO
  WP 193
  Laiton chromé

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR
DE SAVON DE LAVABO
  WP 191-1
  Laiton chromé

SÉRIE

A
DISTRIBUTEUR
DE SAVON DE LAVABO
  WP 191-KIDS
  Laiton chromé

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR
DE SAVON DE LAVABO
  WP 192-1
  Laiton chromé

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE 
DÉSINFECANT DE LAVABO
  WP 122-1
  Laiton chromé

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE 
DÉSINFECANT DE LAVABO
  WP 122-3
  Inox

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR
DE SAVON DE LAVABO
  WP 190
  Laiton chromé

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR
DE SAVON DE LAVABO
 WP 191-3
 Inox

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR
DE SAVON DE LAVABO
 WP 195
 Inox

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR
DE SAVON DE LAVABO
 WP 195-10
 Inox

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR
DE SAVON DE LAVABO
 WP 192-3
 Inox

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR
DE SAVON MURAL
 WP 194
 Inox

SÉRIE

A

Encastré

Sous lavabo

Série A
SÉRIE

A

Récapitulatif Distributeurs de savon de lavabo en laiton chromé Récapitulatif Distributeurs de savon liquide en inox

  WP 190 WP 191-1 WP 191-Kids WP 193 WP 189-1 WP 192-1 WP 122-1   WP 195-10 WP 191-3 WP 195 WP 122-3 WP 192-3 WP 189-3 WP 194

Type de montage Sous lavabo Sous lavabo Sous lavabo Sous lavabo Sous lavabo Sous lavabo Sous lavabo Type de montage Sous lavabo Sous lavabo Sous lavabo Sous lavabo Sous lavabo Sous lavabo Panneaux

Remplissage par le dessus par le dessus par le dessus par le dessus par le dessus par le dessus par le dessus Remplissage par le dessus par le dessus par le dessus par le dessus par le dessus par le dessus central

Contenance (ml) 500 500 500 500 500 500 500 Contenance (ml) 500 500 500 500 500 500 réservoir central

Récipient Bouteille Bouteille Bouteille Bouteille Bouteille Bouteille Bouteille Récipient Bouteille Bouteille Bouteille Bouteille Bouteille Bouteille Réservoir

Matériel Savon Savon Savon Savon Savon Savon Désinfectant Matériel Savon Savon Savon Désinfectant Savon Savon Savon

Matériau Laiton chromé Laiton chromé Laiton chromé Laiton chromé Laiton chromé Laiton chromé Laiton chromé Matériau Inox 1.4404 Inox 1.4404 Inox 1.4404 Inox 1.4404 Inox 1.4404 Inox 1.4404 Inox 1.4404

En option, bouteille de 250 ml / 1 000 ml � � � � � � � En option, bouteille de 250 ml / 1 000 ml � � � �

En option, bouteille inox de 500 ml � � � � � � � En option, bouteille inox de 500 ml � � � �

Verrouillable � � Verrouillable �

Largeur (mm) 40 38 38 45 32 38 30 Largeur (mm) 30 38 30 30 38 32 38

Hauteur (mm) 63 62 62 82 111 208 86 Hauteur (mm) 274 62 125 86 208 111 38

Profondeur (mm) 130 109 109 153 103 149 110 Profondeur (mm) 105 109 105 110 149 103 124

Bec d'écoulement (mm) 62 74 74 111 66 111 76 Bec d'écoulement (mm) 75 74 75 76 111 66 80

Poids (kg) 0,9 0,8 0,8 1,3 1,2 1,6 0,6 Poids (kg) 1,6 0,8 1,0 0,7 1,7 1,3 0,7

 

46 47



DISTRIBUTEUR DE SERVIETTES

 WP 113
  env. 500 serviettes 

en papier

SÉCHAGE 
DES MAINS
_ TYPES DE MONTAGE P. 50

_ À SAVOIR P. 52

_ MONTAGE MURAL

 SÉRIE A     P. 54

 SÉRIE P, SÉRIE H P. 55

_  MONTAGE DANS UNE ARMOIRE 

MONTAGE DERRIÈRE UN MIROIR P. 56 

_ MONTAGE MURAL

 PORTE-SERVIETTES P. 56

 DISTRIBUTEURS DE MOUCHOIRS P. 57

_ MONTAGE SOUS LAVABO P. 57

_ MONTAGE MURAL

 SÈCHE-MAINS ÉLECTRIQUE P. 58

 DISTRIBUTEURS ÉLECTR. DE PAPIER EN ROULEAU P. 58

SÉRIE A

48 49



SUR
LE MUR

DANS
LE MEUBLE SOUS LAVABO

DERRIÈRE
UNE ARMOIRE / UN MIROIR

DANS
LE MUR

MONTAGE

SÉRIE P
Modèles verrouillables et 
le modèle ouvert PP 13 
– idéal pour les petits 
bureaux.

SÉRIE A
Distributeurs de serviettes verrouillables, distri-
buteurs électroniques de papier en rouleau et 
sèche-mains.

MONTAGE 
EN ARMOIRE
Le modèle WP 175, à monter 
derrière chaque façade qui 
s'ouvre.

MONTAGE 
DERRIÈRE UN 

MIROIR
Le modèle WP 176, à 

recharger par 
le dessous.

MONTAGE 
ENCASTRÉ

Série A avec modèles 
pour  250 ou 500 feuilles. 

MONTAGE SOUS LAVABO
Le papier s'enlève par l'avant ou par le dessus,

 intégré directement dans le meuble sous lavabo.

50 51



ANTI-
CHUTE

DIMEN-
 SIONS    

AU CHOIX

TOUJOURS
DE L'AVANT

ÉCONO-
MIQUE

HYGIÉNIQUE

ENTRETIEN
FACILE

FIXATION
ANTI-CHUTE

NOMBREUX
AVANTAGES

PAPIER FACILE À SORTIR
grâce à son ouverture à bords marqués vers l'extérieur.

CHARNIÈRES DE SÉCURITE
pour ouvrir le clapet avant juste assez pour recharger en papier ; 
ouverture en grand possible au besoin.

PAPIER AU CHOIX
Rechargez avec le papier de la marque de votre choix. 
Seules comptent les dimensions du papier plié.

DISTRIBUTEURS DE PAPIER 
EN ROULEAU À CAPTEUR
particulièrement hygiéniques et consomment très peu.

STRUCTURE MODULAIRE
Tous les composants électro-mécaniques et électroniques des 
appareils sont montés de façon à pouvoir être remplacés rapide-
ment et facilement en cas de réparations ou d'entretien.

SERRURES 
CYLINDRIQUES 
AVEC CLÉ IDENTIQUE
pour que le papier reste à sa place. Si vous préférez un 
modèle sans serrure, choisissez le PP 13.

52 53



DISTRIBUTEUR 
DE SERVIETTES
 WP 111
  env. 750 serviettes 

en papier

SÉRIE

A

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR 
DE SERVIETTES
 PP 108
  env. 250 serviettes 

en papier

DISTRIBUTEUR 
DE SERVIETTES
 PP 113
  env. 500 serviettes 

en papier

DISTRIBUTEUR 
DE SERVIETTES
 PP 115
  env. 500 serviettes 

en papier

DISTRIBUTEUR 
DE SERVIETTES
 PP 111
  env. 750 serviettes 

en papier

DISTRIBUTEUR 
DE SERVIETTES
 WP 114
  env. 250 serviettes 

en papier

SÉRIE

A
DISTRIBUTEUR 
DE SERVIETTES
 WP 112
  env. 500 serviettes 

en papier

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR 
DE SERVIETTES
 PP 13
  env. 500 serviettes 

en papier, ouvert

DISTRIBUTEUR 
DE SERVIETTES
 WH 5
  env. 300 serviettes 

en papier, ouvert

SÉRIE

P
SÉRIE

H

SÉRIE

A

En saillie

Encastré

Série A

Série P

Série H

Récapitulatif Distributeurs de serviettes Récapitulatif Distributeurs de serviettes

  WP 113 WP 111 WP 114 WP 112   PP 108 PP 113 PP 115 PP 111 PP 13 WH 5

Type de montage En saillie En saillie Encastré Encastré Type de montage En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie

Quantité de remplissage 500 750 250 500 Quantité de remplissage 250 500 500 (étroites) 750 500 300

Dimensions approx. du 
papier plié, type de pliage

25 x 11,5 cm,
V / Z

25 x 11,5 cm,
V / Z

25 x 11,5 cm,
V / Z

25 x 11,5 cm,
V / Z

Dimensions approx. du 
papier plié, type de pliage

25 x 11,5 cm,
V / Z

25 x 11,5 cm,
V / Z

22 x 8,5 cm,
V / Z / W

25 x 11,5 cm,
V / Z

25 x 11,5 cm,
V / Z

25 x 11,5 cm,
V / Z

Sortie du papier emboutie � � � � Sortie du papier emboutie

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301

Serrure cylindrique � � � � Serrure cylindrique � � � �

Largeur (mm) 298 298 298 298 Largeur (mm) 265 265 230 265 298 260

Hauteur (mm) 298 448 298 448 Hauteur (mm) 172 298 298 448 298 225

Profondeur (mm) 120 120 120 120 Profondeur (mm) 120 120 90 120 120 120

Poids (kg) 3,1 4,1 3,4 4,5 Poids (kg) 2,1 2,8 2,2 3,5 3,3 3,3

Premier remplissage inclus � � � � Premier remplissage inclus �

DISTRIBUTEUR 
DE SERVIETTES
 WP 113
  env. 500 serviettes 

en papier

SÉRIE

P
SÉRIE

P
SÉRIE

P
SÉRIE

P

SÉRIE

P
SÉRIE

H

54 55



SÉRIE

A

Sous lavabo

Série A

Armoire / miroir

En saillie

DISTRIBUTEUR 
DE MOUCHOIRS
 WP 118
 1 boîte de Kleenex®DISTRIBUTEUR 

DE SERVIETTES
 WP 117
  env. 250 serviettes 

en papier

PORTE-SERVIETTES

 AC 230
  Largeur 300 mm

 AC 231
  Largeur 450 mm

 AC 232
  Largeur 600 mm

Accessoires

Pictogramme Papier
AC 426
À coller

Récapitulatif Distributeurs de serviettes en papier Porte-serviettes Récapitulatif Distributeurs de serviettes en papier Distributeur de 
mouchoirs

  WP 175 WP 176 WP 176-1 AC 230 AC 231 AC 232   WP 165 WP 166 WP 170 WP 117 WP 118

Type de montage Armoire Derrière un miroir Derrière un miroir En saillie En saillie En saillie Type de montage Sous lavabo, à l'avant Sous lavabo, à l'avant Sous lavabo, à l'avant Sous lavabo, au-dessus En saillie

Remplissage par le dessus par en dessous par l’avant 
(tiroir) Remplissage par l'avant 

(clapet)
par l'avant 

(clapet)
par l'avant 

(tiroir) par le dessus Couvercle à 
charnières

Quantité de remplissage approx. 500 500 500 Quantité de remplissage approx. 250 250 500 250 1 boîte de Kleenex®

Dimensions du papier plié /
type de pliage

25 x 11,5 cm,
V / Z

25 x 11,5 cm,
V / Z

25 x 11,5 cm,
V / Z

Dimensions du papier plié /
type de pliage

25 x 11,5 cm,
C / V / Z

25 x 11,5 cm,
C / V / Z

25 x 11,5 cm,
C / V / Z

25 x 11,5 cm,
C / V / Z

Sortie du papier 
emboutie

� � �
Sortie du papier 
emboutie

� � �

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4305 1.4305 1.4305 Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301

Boîtier entièrement soudé � � Boîtier entièrement soudé � � �

Serrure cylindrique � Serrure cylindrique � � �

Largeur (mm) 298 298 298 300 450 600 Largeur (mm) 326 298 298 200 269

Hauteur (mm) 298 360 385 58 58 58 Hauteur (mm) 173 148 148 300 122,5

Profondeur (mm) 121 120 135 40 40 40 Profondeur (mm) 164 164 310 185 76

Poids (kg) 2,4 4,1 6,0 0,4 0,6 0,7 Poids (kg) 3,2 3,1 5,7 3,8 1,5

Premier remplissage inclus � � � Premier remplissage inclus � � � �

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR 
DE SERVIETTES
 WP 175
  env. 500 serviettes 

en papier

DISTRIBUTEUR 
DE SERVIETTES
 WP 170
  env. 500 serviettes 

en papier

DISTRIBUTEUR 
DE SERVIETTES
 WP 165
  env. 250 serviettes 

en papier

DISTRIBUTEUR 
DE SERVIETTES
 WP 166
  env. 250 serviettes 

en papier

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR 
DE SERVIETTES
 WP 176
  env. 500 serviettes 

en papier

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUR DE SERVIETTES 
AVEC GLISSIÈRE
 WP 176-1
  env. 500 serviettes en 

papier

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

56 57



DISTRIBUTEUR ÉLECTRIQUE 
DE SERVIETTES EN ROULEAU 
AVEC ROULEAU DE RÉSERVE
 WP 1400
  Fonctionnement

sur secteur
 WP 1401
  Fonctionnement

sur piles
 WP 1410
  Fonctionnement

sur secteur
 WP 1411
 Fonctionnement
 sur piles

SÈCHE-MAINS ÉLECTRIQUE

 WP 1100
  2 000 Watts

 WP 1200
  2 000 Watts

SÉRIE

A Série A

Capteurs

En saillie

Encastré

Récapitulatif Distributeurs électriques de serviettes en rouleau Récapitulatif Distributeurs électriques de serviettes en rouleau

  WP 1300 WP 1301 WP 1310 WP 1311   WP 1400 WP 1401 WP 1410 WP 1411

Type de montage En saillie En saillie Encastré Encastré Type de montage En saillie En saillie Encastré Encastré

Sans contact � � � � Sans contact � � � �

Mode de raccordement 230 V / 50 Hz 4 piles de 1,5 V 230 V / 50 Hz 4 piles de 1,5 V Mode de raccordement 230 V / 50 Hz 4 piles de 1,5 V 230 V / 50 Hz 4 piles de 1,5 V

TÜV / GS � � TÜV / GS � �

Quantité de 
remplissage 

1 rouleau 
Ø180  x 215mm

1 rouleau 
Ø180  x 215mm

1 rouleau 
Ø180  x 215mm

1 rouleau 
Ø180  x 215mm

Quantité de remplis-
sage 

1 rouleau 
Ø180  x 215mm

1 rouleau 
Ø180  x 215mm

1 rouleau 
Ø180  x 215mm

1 rouleau 
Ø180  x 215mm

Rouleau de réserve Rouleau de réserve � � � �

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301

Boîtier entièrement 
soudé

� � � �
Boîtier entièrement 
soudé

� � � �

Serrure cylindrique � � � � Serrure cylindrique � � � �

Largeur (mm) 350 350 350 350 Largeur (mm) 350 350 350 350

Hauteur (mm) 448 448 448 448 Hauteur (mm) 580 580 580 580

Profondeur (mm) 210 210 210 210 Profondeur (mm) 210 210 210 210

Poids (kg) 10,0 10,0 10,0 10,0 Poids (kg) 11,0 11,0 11,0 11,0

Premier remplissage inclus � � � � Premier remplissage inclus � � � �

Récapitulatif Sèche-mains électriques

  WP 1100 WP 1200

Type de montage En saillie Encastré

Sans contact � �

Puissance de raccordement 2 000 W 2 000 W

SEV � �

Temps de séchage < 30 s < 30 s

Développ. de bruit faible faible

Inox (EN) 1.4301 1.4301

Boîtier entièrement 
soudé

� �

Largeur (mm) 298 298

Hauteur (mm) 396 396

Profondeur (mm) 150 150

Poids (kg) 6,9 6,9

DISTRIBUTEUR ÉLECTRIQUE 
DE SERVIETTES EN ROULEAU

 WP 1300
  Fonctionnement 

sur secteur
 WP 1301
  Fonctionnement 

sur piles
 WP 1310
  Fonctionnement

sur secteur
 WP 1311
 Fonctionnement 
 sur piles

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A

58 59



POUBELLE 
POUR DÉCHETS
 WP 133
 12 litres

COLLECTE 
DES DÉCHETS
_ TYPES DE MONTAGE P. 62

_ À SAVOIR P. 64

_ MONTAGE MURAL, OUVERT EN HAUT

 SÉRIE A    P. 66

 SÉRIE P, SÉRIE H P. 67

_ MONTAGE MURAL

 INDÉPENDANT, AU SOL, FERMÉ

 SÉRIE A P. 68 

 

_ MONTAGE SOUS LAVABO

 SÉRIE A    P. 69

_  MONTAGE MURAL

INDÉPENDANT, AU SOL 

 CORBEILLES À DÉCHETS, SÉRIE A, SÉRIE P    P. 70

_ MONTAGE SOUS LAVABO, CLAPETS ET ANNEAUX

 UTILISATION PAR L'AVANT P. 72

 UTILISATION PAR LE DESSUS P. 73

SÉRIE A

60 61



SUR
LE MUR

SOUS
LE LAVABO

DANS LE MUR

MONTAGE SOUS LAVABO
Poubelles et corbeilles en fil métallique, à intégrer 
directement dans le meuble sous lavabo. 
Poubelles adaptées pour une utilisation 
par le dessus ou par l'avant.

MONTAGE

SÉRIE P
Modèles pour montage 
en saillie avec arêtes 
arrondies. SÉRIE A

Modèles pour montage en 
saillie avec ou sans battant 
d'introduction et corbeilles 
en fil métallique. MONTAGE 

ENCASTRÉ
Modèles, série A, avec ou 

sans battant d'introduction.

62 63



SANS
SAC

INVISIBLE
PRESQUE

MULTIFONCTIONS

FINITIONS
PARFAITES

MULTIPLES
ASPECTS

NOMBREUX
AVANTAGES

SACHETS À FOND 
PLAT EN TISSU
en matériau renforcé par fibres, indéchirable et lavable. 
Faciles à sortir et à vider – pas besoin de sacs poubelles.

CORBEILLES 
À DÉCHETS
Peuvent être montés au mur, posés au sol ou intégrés 
dans le meuble sous lavabo. La fixation est invisible 
grâce à des œillets dans la deuxième rangée de 
grillage. Existent en revêtement acier, chromé ou 
plastique.

SÉCURITÉ
pour les utilisateurs et le personnel d'entretien. Toutes 
les parties de l'appareil sont ébavurées, à l'intérieur 
comme à l'extérieur.

BATTANTS D'INTRODUCTION 
pour jeter les déchets à l'abri des regards.

POLYVALENTS
les modèles WP 133 (en saillie) et WP 134 
(encastré) avec battant d'introduction coupe-feu 
à fermeture automatique. Avec empiècement 
hygiénique adapté, vous pouvez en faire des 
poubelles pour déchets hygiéniques.

64 65



POUBELLE POUR 
DÉCHETS
 WP 126
  23 litres

POUBELLE POUR 
DÉCHETS
 WP 152
 34 litres

POUBELLE POUR 
DÉCHETS
 WP 183
 60 litres

POUBELLE POUR 
DÉCHETS
 WP 147
 32 litres

POUBELLE POUR 
DÉCHETS
 PP 126
  23 litres

POUBELLE POUR 
DÉCHETS
 WH 15
  15 litres

POUBELLE POUR 
DÉCHETS
 PP 152
 34 litres

POUBELLE POUR 
DÉCHETS
 PP 182
 45 litres

Encastré

SÉRIE

P
SÉRIE

H

SÉRIE

A Série A

Série P

Série H

Récapitulatif Poubelles pour déchets ouvertes en haut Récapitulatif Poubelles pour déchets ouvertes en haut

  WP 126 WP 152 WP 183 WP 147   WH 15 PP 126 PP 152 PP 182

Type de montage En saillie En saillie En saillie/au sol Encastré Type de montage En saillie En saillie En saillie/au sol En saillie/au sol

Contenance (litres) 23 34 60 32 Contenance (litres) 15 23 34 45

Équipement Sachet à fond plat en tissu Sachet à fond plat en tissu Sachet à fond plat en tissu Corbeille à déchets Équipement Sachet à fond plat en tissu Sachet à fond plat en tissu Sachet à fond plat en tissu

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301

Largeur (mm) 298 298 400 298 Largeur (mm) 260 298 298 298

Hauteur (mm) 448 598 600 898 Hauteur (mm) 400 448 598 598

Profondeur (mm) 170 190 250 220 Profondeur (mm) 150 170 190 250

Poids (kg) 3,8 5,6 7,4 11,5 Poids (kg) 2,8 3,0 3,4 3,6

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

P

SÉRIE

H
SÉRIE

P

SÉRIE

P

En saillie

66 67



POUBELLE POUR 
DÉCHETS 
 WP 181
 36 litres

POUBELLE POUR 
DÉCHETS 
 WP 131
 16 litres

POUBELLE POUR 
DÉCHETS 
 WP 133
 12 litres

POUBELLE POUR 
DÉCHETS 
 WP 188
 40 litres

POUBELLE POUR 
DÉCHETS 
 WP 198
 43 litres

POUBELLE POUR 
DÉCHETS 
 WP 139
 18 litres

POUBELLE POUR 
DÉCHETS 
 WP 180
 36 litres

SÉRIE

A Série A

Sous lavabo

En saillie

Encastré

POUBELLE POUR 
DÉCHETS 
 WP 134
 11 litres

Récapitulatif Poubelles pour déchets avec battant d'introduction Récapitulatif Poubelles pour déchets pour montage sous lavabo

  WP 181 WP 180 WP 134 WP 133 WP 131   WP 139 WP 188 WP 198

Type de montage En saillie / au sol En saillie / au sol Encastré En saillie En saillie Type de montage Sous lavabo Sous lavabo Sous lavabo

Contenance (litres) 36 36 11 12 16 Contenance (litres) 18 40 43

Battant d'introduction 
coupe-feu en haut à l'avant à l'avant à l'avant Battant d'introduction 

coupe-feu à l'avant (en option) (en option)

Corbeille à déchets � � � � � Corbeille à déchets � �

Poubelle hygiénique en plastique (en option) WP 18 (en option) WP 18 (en option) WP 34 (en option) WP 33 Poubelle hygiénique en plastique

Serrure cylindrique � � � � � Serrure cylindrique � �

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301

Boîtier entièrement soudé � � � � � Boîtier entièrement soudé � � �

Percé à l'avant Percé à l'avant

Hauteur (mm) 598 598 598 598 598 Hauteur (mm) 448 448 450

Profondeur (mm) 308 308 120 140 120 Profondeur (mm) 310 300 510

Poids (kg) 9,4 10,9 5,6 5,9 7,9 Poids (kg) 7,1 6,1 8,7

SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

Accessoires

WP 18 – 
Poubelle hygiénique
- pour WP 180
- pour WP 181

WP 33 – 
Poubelle hygiénique
- pour WP 133

WP 34 – 
Poubelle hygiénique
- pour WP 134

68 69



CORBEILLE À DÉCHETS

 WP 150
  72 litres

chromé

 WP 150-1
 72 litres, inox

 WP 150-2
  72 litres
 plastifiée

CORBEILLE À DÉCHETS

 WP 151
  48 litres

chromé

 WP 151-1
  48 litres

inox

 WP 151-2
  48 litres
 plastifiée

CORBEILLE À DÉCHETS

 WP 196
  52,5 litres

chromé

CORBEILLE À DÉCHETS

 WP 197
  44 litres

chromé

CORBEILLE À DÉCHETS

 PP 151
  60 litres

inox

En saillie

Sous lavabo

SÉRIE

P

SÉRIE

A Série A

Série P

Récapitulatif Corbeilles à déchets Récapitulatif Corbeilles à déchets

  WP 151 WP 151-1 WP 151-2 WP 150 WP 150-1 WP 150-2   WP 201 WP 197 WP 196 PP 151

Type de montage En saillie / au sol En saillie / au sol En saillie / au sol En saillie / au sol En saillie / au sol En saillie / au sol Type de montage En saillie /
Sous lavabo

En saillie /  
Sous lavabo

En saillie /  
Sous lavabo En saillie / au sol

Contenance (litres) 48 48 48 72 72 72 Contenance (litres) 35 44 52,5 60

Surface chromée Inox 1.4301 plastifiée chromée Inox 1.4301 plastifiée Surface chromée chromée chromée Inox 1.4301

Œillets de fixation murale dans 
la 2ème rangée de grillage

� � � � � �
Œillets de fixation murale dans 
la 2ème rangée de grillage

� � � �

Largeur (mm) 400 400 400 400 400 400 Largeur (mm) 350 350 350 400

Hauteur (mm) 600 600 600 600 600 600 Hauteur (mm) 400 500 600 600

Profondeur (mm) 200 200 200 300 300 300 Profondeur (mm) 250 250 250 250

Poids (kg) 1,0 1,0 1,1 1,3 1,3 1,4 Poids (kg) 0,9 0,9 1,0 2,8

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

P

CORBEILLE À DÉCHETS

 WP 201
  35 litres

chromé

70 71



BATTANT AVEC CADRE 
DE MONTAGE
 WP 135
  

BATTANT AVEC CADRE 
DE MONTAGE
 WP 130
  

BATTANT AVEC CADRE 
DE MONTAGE
 WP 136
 

BATTANT D'INTRODUCTION À 
FERMETURE AUTOMATIQUE
 WP 154
 

BATTANT D'INTRODUCTION À 
FERMETURE AUTOMATIQUE
 WP 154-1

BATTANT D'INTRODUCTION À 
FERMETURE AUTOMATIQUE
 WP 158-1

CADRE D'INTRODUCTION

 WP 146-1

CADRE D'INTRODUCTION

 WP 145
 

ZONE D'INTRODUCTION RONDE

 WP 159

ZONE D'INTRODUCTION RONDE

 WP 159-1
SÉRIE

A

Sous lavabo

Série A

Récapitulatif Ouvertures pour l'introduction des déchets

  WP 135 WP 135 WP 136 WP 146-1 WP 159-1 WP 158-1 WP 154 WP 154-1 WP 145 WP 159

Type de montage Sous lavabo, à l’avant Sous lavabo, à l'avant Sous lavabo, à l'avant Sous lavabo, à l'avant Sous lavabo, à l'avant Sous lavabo, au-dessus Sous lavabo, au-dessus Sous lavabo, au-dessus Sous lavabo, au-dessus Sous lavabo, au-dessus

Fermeture automatique � � � � �

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301

Largeur (mm) / diamètre 173 298 326 298 Ø 150 170 170 300 170 Ø 150

Hauteur (mm) 173 148 173 148 170 235 235 170

Profondeur (mm) 32 32 32 20 20 30 30 30 100 100

Poids (kg) 0,6 1,0 1,1 0,4 0,2 0,9 0,9 1,6 0,7 0,5

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

72 73



COMBINAISON

 WP 535  
 

COMBI-
NAISONS
_ TYPES DE MONTAGE P. 76

_ À SAVOIR P. 78

_ MONTAGE MURAL 

 (SAVON, PAPIER, DÉCHETS) P. 80

_ MONTAGE SOUS LAVABO 

 (PAPIER, DÉCHETS) P. 82

_ MONTAGE MURAL (PAPIER, DÉCHETS) P. 83

_ MONTAGE MURAL (SAVON, PAPIER)  

 ARMOIRES À GLACE ET MIROIRS P. 86

SÉRIE A

74 75



SUR
LE MUR

SOUS
LE LAVABO

DANS LE MUR

MONTAGE

MONTAGE 
EN SAILLIE
Flexible et rapide à monter.

MONTAGE 
ENCASTRÉ
Élégant et facile à entretenir. 
Possibilité de montage affleurant 
pour les modèles WP 610 et 
WP 612.

MONTAGE 
SOUS LAVABO
pour l'espace situé sous le lavabo.

76 77



VALEUR
SÛRE

NOMBREUX
AVANTAGES

TOUT
EN UN PANIER À 

DÉCHETS 
INTÉGRÉ
fourni avec toutes les combinaisons.

PREMIER REMPLISSAGE
fourni à la livraison avec les combinaisons comportant un 
distributeur de savon et/ou de serviettes.

COMBINAISONS
gain de place, montage rapide et aspect élégant !

DÈS LE DÉPART
CLAIR STRUCTURE 

MODULAIRE
Toutes les pièces d'usure et les 
faces avant des boîtiers sont 
faciles à remplacer.

GAIN
DE PLACE

78 79



Série A

Capteurs

En saillie

Encastré

COMBINAISON

 WP 500
 Distributeur de savon

 WP 500-5
  Distributeur de savon 

en mousse

 WP 510
 Distributeur de savon

 WP 510-5
  Distributeur de savon 

en mousse

Récapitulatif Combinaisons (savon, papier, déchets)

  WP 500e WP 510e WP 500 WP 500-5 WP 510 WP 510-5

Type de montage Encastré En saillie Encastré Encastré En saillie En saillie

Distributeur de savon sans contact � �

Contenance (ml) 950 950 950 400 950 400

Récipient Bouteille jetable Bouteille jetable Bouteille jetable Bouteille jetable Bouteille jetable Bouteille jetable

Réservoir à clipser en option, 850 ml � � � �

Matériel Savon, lotion pour les mains Savon, lotion pour les mains Savon, lotion pour les mains Concentré de savon en mousse Savon, lotion pour les mains Concentré de savon en mousse

Quantité de remplissage des serviettes en papier 250 250 250 250 250 250

Dimensions approx. du papier plié, type de pliage 25 x 11,5 cm, V / Z 25 x 11,5 cm, V / Z 25 x 11,5 cm, V / Z 25 x 11,5 cm, V / Z 25 x 11,5 cm, V / Z 25 x 11,5 cm, V / Z

Contenance du panier à déchets (litres) 11 11 11 11 11 11

Poubelle hygiénique plastique en option � � � � � �

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301

Serrure cylindrique � � � � � �

Largeur (mm) 298 298 298 298 298 298

Hauteur (mm) 1 348 1 348 1 348 1 348 1 348 1 348

Profondeur (mm) 120 120 120 120 120 120

Poids (kg) 14,8 14,8 14,6 14,0 14,6 14,0

Premier remplissage inclus � � � � � �

Accessoires

Poubelle hygiénique 
WP 34

Réservoir à clipser, 850 ml
937201

 Voir le tableau pour les distribu-
teurs compatibles

Bloc secteur 3 V pour 
distributeur de savon à 
capteur
923060

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A

COMBINAISON

  WP 500e
  Distributeur de 

savon à capteur

  WP 510e
  Distributeur de 

savon à capteur

80 81



COMBINAISON

 WP 520
 

COMBINAISON

 WP 511

Capteurs

Sous lavabo

Série A

En saillie

Encastré

COMBINAISON

 WP 5455
 Fonctionnement
 sur secteur
 WP 5456
 Fonctionnement
 sur piles
 WP 5450
 Fonctionnement
 sur secteur
 WP 5451
 Fonctionnement
 sur piles

Accessoires

Console murale
727652

Récapitulatif Combinaisons (papier, déchets)

  WP 511 WP 520

Type de montage Sous lavabo / en saillie Sous lavabo

Quantité de remplissage approx. 
des serviettes en papier 250 500

Dimensions du papier plié, type de pliage 25 x 11,5 cm, C / V / Z 25 x 11,5 cm, C / V / Z

Contenance du panier à déchets (litres) 11 18

Battant d'introduction coupe-feu � �

Inox (EN) 1.4301 1.4301

Serrure cylindrique � �

Largeur (mm) 298 298

Hauteur (mm) 645 596

Profondeur (mm) 164 310

Poids (kg) 8,5 12,0

Premier remplissage inclus � �

Récapitulatif Combinaisons (rouleau de papier, déchets)

  WP 5455 WP 5456 WP 5450 WP 5451

Type de montage En saillie En saillie Encastré Encastré

Distributeur de papier en 
rouleau sans contact

� � � �

Mode de raccordement 230 V / 50 Hz 4 piles de 1,5 V 230 V / 50 Hz 4 piles de 1,5 V

Quantité de remplissage 1 rouleau 
Ø180  x 215mm

1 rouleau 
Ø180  x 215mm

1 rouleau 
Ø180  x 215mm

1 rouleau 
Ø180  x 215mm

TÜV / GS � �

Module fonctionnel interchangeable � � � �

Corbeille à déchets,
contenance (litres) 48 48 48 48

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301

Serrure cylindrique � � � �

Largeur (mm) 448 448 448 448

Hauteur (mm) 1 348 1 348 1 348 1 348

Profondeur (mm) 220 220 220 220

Poids (kg) 26,1 26,1 26,1 26,1

Premier remplissage inclus � � � �

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

82 83



COMBINAISON

 WP 5015
 

 WP 5010
 

COMBINAISON

 WP 5125
 

 WP 5120
 

COMBINAISON

 WP 5115
 

 WP 5110
 

COMBINAISON

 WP 610
 

COMBINAISON

 WP 612
 

COMBINAISON

 WP 545
 

 WP 540
 

COMBINAISON

 WP 535
 

 WP 530
 

COMBINAISON

 WP 501
 

SÉRIE

A

En saillie

Encastré

Série A

Récapitulatif Combinaisons (papier, déchets)

  WP 5015 WP 5010 WP 5125 WP 5120 WP 5115 WP 5110 WP 501 WP 535 WP 530 WP 545 WP 540 WP 610 WP 612

Type de montage En saillie Encastré En saillie Encastré En saillie Encastré Encastré En saillie Encastré En saillie Encastré Encastré Encastré

Montage affleurant � �

Quantité de remplissage approx. 
des serviettes en papier (unité) 250 250 500 500 500 500 250 250 250 500 500 750 250

Dimensions approx. du papier 
plié, type de pliage

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
C / V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

Contenance du panier à déchets 
(litres) 32 32 32 32 32 32 11 11 11 11 11 13 7

Battant d'introduction coupe-feu � � � � �

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301

Serrure cylindrique � � � � � � � � � � � � �

Largeur (mm) 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298

Hauteur (mm) 1 048 1 048 1 198 1 198 1 198 1 198 645 898 898 1 048 1 048 1 198 748

Profondeur (mm) 220 220 220 220 220 220 164 120 120 120 120 140 140

Poids (kg) 14,7 14,7 14,7 14,7 14,6 14,6 8,5 9,4 9,4 10,4 10,4 18,2 11,7

Premier remplissage inclus � � � � � � � � � � � � �

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A

84 85



Capteurs

SÉRIE

A Série A

En saillie

Encastré

COMBINAISON

 WP 506
 

MIROIR EN ACIER 
INOXYDABLE
 WP 601 - WP 604
 

COMBINAISON

 WP 550
 Distributeur de savon

 WP 550e
 Distributeur de savon 
 à capteur
 WP 550-5
 Distributeur de savon 
 en mousse

ARMOIRE À GLACE

 WP 600
 Distributeur de savon

 WP 600e
 Distributeur de savon
 à capteur
 WP 600-5
 Distributeur de savon 
 en mousse

Accessoires

Réservoir à clipser, 850 ml
937201

 Voir le tableau pour les distribu-
teurs compatibles

Bloc secteur 3 V pour 
distributeur de savon à 
capteur 
923060

Éclairage pour WP 600
727853

Éclairage pour WP 650 
727893

Récapitulatif Miroirs en acier inoxydable*

  WP 601 WP 602 WP 603 WP 604

Type de montage En saillie En saillie En saillie En saillie

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301

Largeur (mm) 600 600 800 700

Hauteur (mm) 600 400 400 500

Poids (kg) 2,9 1,8 2,6 2,8

* Autres dimensions disponibles sur demande.

Récapitulatif Combinaisons (savon, papier) Armoires à glace avec 
distributeur de savon et de papier intégré

  WP 506 WP 550 WP 550e WP 550-5 WP 600 WP 600e WP 600-5 WP 650 WP 650e WP 650-5

Type de montage Encastré En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie

Distributeur de savon sans contact � � �

Contenance du distributeur de savon (ml) 1 000 500 500 400 950 950 400 950 950 400

Récipient Réservoir Bouteille jetable Bouteille jetable Bouteille jetable Bouteille jetable Bouteille jetable Bouteille jetable Bouteille jetable Bouteille jetable Bouteille jetable  

Réservoir à clipser en option, 850 ml � �� � �

Matériel Savon, Lotion 
pour les mains

Savon, Lotion 
pour les mains

Savon, Lotion 
pour les mains

Concentré de 
savon en mousse

Savon, Lotion 
pour les mains

Savon, Lotion 
pour les mains

Concentré de 
savon en mousse

Savon, Lotion 
pour les mains

Savon, Lotion 
pour les mains

Concentré de 
savon en mousse

Quantité de remplissage approx. des serviettes en papier 250 500 500 500 500 500 500 750 750 750

Dimensions approx. du papier plié /
type de pliage

25 x 11,5 cm, 
C / V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

25 x 11,5 cm, 
V / Z

Éclairage en option � � � � � �

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301

Serrure cylindrique � � � � � � � � � �

Largeur (mm) 448 400 400 400 450 450 450 600 600 600

Hauteur (mm) 148 298 298 298 450 450 450 600 600 600

Profondeur (mm) 164 120 120 120 130 130 130 130 130 130

Poids (kg) 4,3 4,2 4,5 4,1 12,0 12,2 11,5 19,7 20,0 19,2

Premier remplissage inclus � (papier) � � � � � � � � �

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

ARMOIRE À GLACE

 WP 650
 Distributeur de savon

 WP 650e
 Distributeur de savon 
 à capteur
 WP 650-5
 Distributeur de savon 
 en mousse

86 87



ROBINET

 WA 100
 Pression 
 normale ROBINETS

_ MATÉRIAU : INOX 1.4305

_ VARIANTES

 BRAS DE MANŒUVRE COURT / LONG

 MODÈLE BAS / HAUT

 PRESSION NORMALE / BASSE

_ COMPOSANTS DE HAUTE QUALITÉ

 CARTOUCHE KERAMITAL®, PERLATEUR NEOPERL®

SÉRIE A

88 89



SÉRIE

A

Sous lavabo

Série A

Récapitulatif Robinets en acier inoxydable Récapitulatif Robinets en acier inoxydable

  WA 100 WA 200 WA 100-1 WA 200-1 WA 500   WA 110 WA 210 WA 110-1 WA 210-1 WA 510

Version Pression normale Basse pression Pression normale Basse pression Pression normale Version Pression normale Basse pression Pression normale Basse pression Pression normale

Inox (EN) 1.4305 1.4305 1.4305 1.4305 1.4305 Inox (EN) 1.4305 1.4305 1.4305 1.4305 1.4305

Hauteur de l'écoulement (mm) 84 84 84 84 92 Hauteur de l'écoulement (mm) 198 198 198 198 201

Bec (mm) 120 120 120 120 97 Bec (mm) 120 120 120 120 97

Longueur du levier de commande 40 40 140 140 65 Longueur du levier de commande 40 40 140 140 65

Cartouche céramique � � � � � Cartouche céramique � � � � �

Limitation de température 
ajustable

� � � � �
Limitation de température 
ajustable

� � � � �

Aérateur Neoperl® � � � � � Aérateur Neoperl® � � � � �

Largeur (mm) / diamètre 45 45 45 45 50 Largeur (mm) / diamètre 45 45 45 45 50

Hauteur (mm) 170 170 185 185 172 Hauteur (mm) 283 283 283 283 281

Profondeur (mm) 155 155 155 155 161 Profondeur (mm) 155 155 185 185 161

Poids (kg) 1,8 1,9 1,9 2,0 2,2 Poids (kg) 2,0 2,2 2,2 2,3 3,1

ROBINET

 WA 100
 Pression normale

 WA 200
 Basse pression

SÉRIE

A
SÉRIE

A

ROBINET

 WA 100-1
 Pression normale

 WA 200-1
 Basse pression

SÉRIE

A
SÉRIE

A

ROBINET

 WA 500
 Pression normale

SÉRIE

A

ROBINET

 WA 110
 Pression normale

 WA 210
 Basse pression

SÉRIE

A
SÉRIE

A

ROBINET

 WA 110-1
 Pression normale

 WA 210-1
 Basse pression

SÉRIE

A
SÉRIE

A

ROBINET

 WA 510
 Pression normale

SÉRIE

A

90 91



PRÉCISION
INDIVIDUALITÉ
RÉSULTAT RÉUSSI
CONSTRUCTIONS SPÉCIALES
D'autres constructions sont possibles ! En complément de notre éventail de gammes, nous offrons des solutions 
spéciales personnalisées : Adaptations de produits, mais aussi constructions complètes par un seul fabricant en un 
temps record, du croquis au produit fini – grâce à notre construction et à notre production effectuées en interne à 
Reutlingen.

92 93



MAT
BRILLANT
COLORÉ
SURFACES ALTERNATIVES
Par défaut, nos produits sont pourvus d'une surface dite Duplo : Ils sont rectifiés en finition mate et brossés 
- le nec plus ultra pour une surface hygiénique et facile à entretenir. Nous pouvons aussi livrer des produits 
avec surface à poli spéculaire (effet miroir) ou avec revêtement plastique poudré dans presque n'importe 
quelle teinte RAL (code à 4 chiffres). Nous faisons tout pour nous adapter parfaitement à la disposition des 
lieux ou à vos envies.

94 95



GARNITURE 
DE BROSSE
 AC 261
  

SUPPORT DE PAPIER TOI-
LETTE POUR 4 ROULEAUX
 WP 163-S
 3 rouleaux en
 réserve

SÉRIE A

POUBELLE POUR 
DÉCHETS HYGIÉNIQUES
 WP 177   
  

SÉRIE A

ÉQUIPEMENT 
POUR WC 
ET 
ACCESSOIRES
_ À SAVOIR  

 SUPPORTS ET BROSSES P. 98

 HYGIÈNE ET BÉBÉ P. 100

_  SUPPORTS / DISTRIBUTEURS DE PAPIER TOILETTE

MODÈLE FERMÉ

  DISTRIBUTEURS DE GROS ROULEAUX, 

DISTRIBUTEURS DE LINGETTES P. 103

_  SUPPORTS DE PAPIER TOILETTE

MODÈLE OUVERT 

SUPPORTS POUR ROULEAUX DE RÉSERVE P. 104

 

_ GARNITURES DE BROSSE P. 105

_ CROCHETS, BOUCHONS, ETC. P. 106

_ PICTOGRAMMES P. 107

 

_ HYGIÈNE FÉMININE 

  DISTRIBUTEURS DE SACHETS HYGIÉNIQUES P. 110

 POUBELLES À DÉCHETS HYGIÉNIQUES P. 110

_ TABLES À LANGER P. 112

  DISTRIBUTEUR DE PAPIER POUR TABLE À LANGER P. 112

 POUBELLE À COUCHES P. 113

SÉRIE A

96 97



VISIBLE

EN TOUTE
LIBERTÉ

RÉSERVE
EN

TENUE
PARFAITE

SUPPORTS 
ET 

BROSSESÀ L'ABRI
DES REGARDS ROULEAUX 

DE RÉSERVE 
CACHÉS
Entretien plus facile, rouleaux 
dissimulés pour plus d'hygiène ; 
le rouleau est automatiquement 
disponible dès que le rouleau 
précédent est terminé. Le tube en 
carton vide reste dans l'appareil 
(WP 164/167).

SUPPORT FERMÉ
avec couvercle, verrouillable. Solution hygiénique qui a 
l'avantage d'offrir aussi une arête pour déchirer le papier.

SUPPORT OUVERT
sans couvercle, réduit à l'essentiel.

FAIRE LES CHOSES EN GRAND
avec le modèle WP 163-S. Il comporte un rouleau de papier toilette prêt à 
l'usage et trois autres rouleaux dissimulés qui constituent une réserve ; chaque 
rouleau prend automatiquement la place du rouleau précédent.

GARNITURE DE 
BROSSE
La brosse semble flotter dans son pot en inox 
facile à nettoyer.

98 99



DOUBLE
AVANTAGE TOUT EN

DOUCEUR

INVISIBLE PROPRETÉ
À TOUTE ÉPREUVE

PROTECTION
À TOUS LES NIVEAUX

SANS
FOND

HYGIÈNE 
ET 

LANGER

ENCOMBREMENT 
TRÈS FAIBLE
Les tables à langer se fixent au mur pour un gain de 
place optimal. Contrôlées et certifiées TÜV.

RESSORTS À AIR 
COMPRIMÉ
pour ouvrir et refermer sans problème nos tables 
à langer.

SAS D'INTRO-
DUCTION
Les poubelles pour déchets hygié-
niques WP 177-1 et WP 179-2 
empêchent de voir leur 
contenu, pour plus 
de discrétion.

DISTRIBUTEUR 
DE SACHETS 
INTÉGRÉ 
Nos poubelles pour déchets hygiéniques 
sont disponibles avec ou sans distributeur 
de sachets hygiéniques intégré.

SURFACE DE POSE
en polypropylène, emboutie sans soudure. Jamais froide 
au toucher, sans composants toxiques, facile à désinfecter.

EMPIÈCEMENT 
HYGIÉNIQUE
en plastique avec rayons intérieurs. Facile 
à sortir en poussant par en dessous, et 
durablement hygiénique.

100 101



SUPPORT DE PAPIER 
TOILETTE

 WP 148

SUPPORT DE PAPIER 
TOILETTE

 WP 149
 

SUPPORT DE PAPIER 
TOILETTE

 WP 157
 

SUPPORT DE PAPIER 
TOILETTE

 WP 164
 +1 rouleau en réserve

 WP 167
 +1 rouleau en réserve

DISTRIBUTEUR DE 
FEUILLES INDIVIDUELLES 
DE PAPIER TOILETTE
 WP 169
 

DISTRIBUTEUR À GROS 
ROULEAU

 WP 163
 1 gros rouleau

SUPPORT DE PAPIER TOILETTE 
POUR 4 ROULEAUX

 WP 163-S
 +3 rouleaux en réserve

DISTRIBUTEUR DE 
LINGETTES

 WP 119
 SÉRIE

A

En saillie

Encastré

Série A

Récapitulatif Supports pour papier toilette, modèle fermé Récapitulatif Supports pour papier toilette, modèle fermé

  WP 148 WP 149 WP 157 WP 164 WP 167   WP 163 WP 163-S WP 169

Type de montage En saillie En saillie Encastré En saillie Encastré Type de montage En saillie En saillie En saillie

Nombre de rouleaux de papier 1 2 1 1 1 Nombre de rouleaux de papier 1 gros rouleau 1 500 feuilles individuelles

Nombre de rouleaux en réserve 1 1 Nombre de rouleaux en réserve 3

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301

Serrure cylindrique � � � � Serrure cylindrique � � �

Largeur (mm) 140 240 163 148 148 Largeur (mm) 353 353 120

Hauteur (mm) 110 110 170 348 348 Hauteur (mm) 350 350 298

Profondeur (mm) 90 90 100 150 150 Profondeur (mm) 120 120 120

Poids (kg) 0,7 0,9 1,0 3,9 3,9 Poids (kg) 4,8 6,2 2,5

Accessoires

Kit de transformation pour 
passer d'un WP 163 à un 
WP 163-S
923290
Pour WP 163

Kit de transformation pour 
passer d'un WP 163-S à un 
WP 163
923291
Pour WP 163-S

Récapitulatif Distributeur de 
lingettes

  WP 119

Type de montage En saillie

Remplissage 1 boîte de lingettes

Dimensions de la boîte (mm) 165 x 78 x 121

Inox (EN) 1.4301

Serrure cylindrique

Largeur (mm) 172

Hauteur (mm) 79

Profondeur (mm) 130

Poids (kg) 1,0

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A

102 103



SUPPORT POUR PAPIER 
TOILETTE EN RÉSERVE
 AC 222
 1 rouleau

SUPPORT POUR PAPIER 
TOILETTE EN RÉSERVE
 AC 225-2
 2 rouleaux

SUPPORT POUR PAPIER 
TOILETTE EN RÉSERVE
 AC 225-3
 3 rouleaux

GARNITURE DE 
BROSSE
 WP 161
 

 WP 162
 

GARNITURE DE 
BROSSE
 AC 221
 Avec support

GARNITURE DE 
BROSSE
 AC 261
 

RÉSERVOIR DE STOCKAGE 
DE PAPIER TOILETTE
 WP 168
 5 rouleaux en
 réserve

SUPPORT DE PAPIER 
TOILETTE
 AC 220
 

SUPPORT DE PAPIER 
TOILETTE
 AC 252
 

SUPPORT DE PAPIER 
TOILETTE
 AC 250
 

En saillie

Encastré

SÉRIE

A Série A

Récapitulatif Garnitures de brosse

  WP 161 WP 162 AC 261 AC 221

Type de montage Encastré En saillie En saillie En saillie

modèle fermé � �

Pot à brosse Inox Inox Inox Inox

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4305 1.4305

Fixation invisible � � � �

Largeur (mm) 148 148 97 97

Hauteur (mm) 448 448 391 422

Profondeur (mm) 120 120 129 129

Poids (kg) 3,5 3,5 1,3 1,5

Récapitulatif Supports pour papier toilette, modèle ouvert Supports pour papier toilette en réserve
Réservoirs de stockage 

de papier toilette

  AC 220 AC 250 AC 252 AC 222 AC 225-2 AC 225-3 WP 168

Type de montage En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie

Nombre de rouleaux de papier 1 1 2

Nombre de rouleaux en réserve 1 2 3 5 (4 invisibles)

Épaisseur du crochet (mm) 12 12 12 12 12 12

Inox (EN) 1.4305 1.4305 1.4305 1.4305 1.4305 1.4305 1.4301

Fixation invisible � � � � � �

Largeur (mm) / diamètre 150 135 260 Ø 40 45 45 120

Hauteur (mm) 92 110 110 233 333 680

Profondeur (mm) 44 66 66 80 110 110 130

Poids (kg) 0,4 0,4 0,8 0,2 0,7 0,8 2,6

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A

104 105



CROCHET MURAL

 AC 214
 

CROCHET SIMPLE

 AC 215
 

CROCHET DOUBLE

 AC 216
 

BUTOIR DE PORTE 
AU SOL
 AC 227
 

BUTOIR DE PORTE 
AU SOL
 AC 228
 

CENDRIER

 AC 211
 

BUTOIR DE PORTE 
MURAL AVEC CROCHET
 AC 217
 

BUTOIR DE PORTE 
MURAL 
 AC 218
 

BUTOIR DE PORTE 
MURAL 
 AC 219
 

PORTE-SAVON 

 AC 270
 

En saillie

SÉRIE

A Série A

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

PICTOGRAMME 
MESSIEURS
 AC 400
 À coller

 AC 401
 À visser

PICTOGRAMME 
WC
 AC 404
 À coller

 AC 405
 À visser

PICTOGRAMME 
DAMES
 AC 410
 À coller

 AC 411
 À visser

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

PICTOGRAMME 
SAVON
 AC 425
 À coller

PICTOGRAMME 
PAPIER
 AC 426
 À coller

SÉRIE

A

SÉRIE

A

Récapitulatif Crochets muraux Butoirs de porte muraux Butoirs de porte au sol

  AC 214 AC 215 AC 216 AC 217 AC 218 AC 219 AC 228 AC 227

Type de montage En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie

Inox (EN) 1.4305 1.4305 1.4305 1.4305 1.4305 1.4305 1.4305 1.4305

Fixation invisible � � � � � � � �

Diamètre Ø 16 Ø 45 Ø 45 Ø 45 Ø 45 Ø 16 Ø 40 Ø 40

Profondeur (mm) 22 36 45 76 110 26 26 40

Poids (kg) 0,1 0,2 0,2 0,2 0,3 0,1 0,1 0,2

Récapitulatif Porte-savon Cendrier Pictogrammes

  AC 270 AC 211 AC 400/401 AC 404/405 AC 410/411 AC 425 AC 426

Type de montage En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie

Inox (EN) 1.4305 1.4305 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301

Fixation invisible � � � � � � �

Largeur (mm) 89 89 120 120 120 70 70

Hauteur (mm) 45 45 135 120 135 30 30

Profondeur (mm) 125 125 2 2 2 0,8 0,8

Poids (kg) 0,7 0,6 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

106 107



SUPPORT DE PAPIER 
TOILETTE
 AC 750
 

SUPPORT DE PAPIER 
TOILETTE
 PC 250
 

SÉRIE

P

SUPPORT POUR PAPIER 
TOILETTE EN RÉSERVE
 PC 222
 1 rouleau

SUPPORT POUR PAPIER 
TOILETTE EN RÉSERVE
 AC 722
 1 rouleau

SÉRIE

P

GARNITURE DE 
BROSSE
 PC 261

GARNITURE DE 
BROSSE
 AC 761 SÉRIE

P

CROCHET SIMPLE

 PC 215
 

CROCHET SIMPLE

 AC 715
 

SÉRIE

P

Récapitulatif Supports pour papier 
toilette Crochet mural Support pour papier 

toilette en réserve Garniture de brosse

  AC 750 AC 715 AC 722 AC 761

Type de montage En saillie En saillie En saillie En saillie

Fixation invisible � � � �

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301

Largeur (mm) / diamètre 127 60 60 113

Hauteur (mm) 113 60 60 391

Profondeur (mm) 25 67 128 121

Poids (kg) 0,9 0,4 0,4 1,8

Récapitulatif Supports pour papier 
toilette Crochet mural Support pour papier 

toilette en réserve Garniture de brosse

  PC 250 PC 215 PC 222 PC 261

Type de montage En saillie En saillie En saillie En saillie

Fixation invisible (�)

Inox (EN) 1.4305 1.4305 1.4305 1.4301/1.4305

Largeur (mm) / diamètre 144 Ø 45 Ø 45 110

Hauteur (mm) 107 410

Profondeur (mm) 36 36 80 115

Poids (kg) 0,3 0,1 0,2 1,0

En saillie

SÉRIE

P Série P

En saillie

SÉRIE

A Série A

SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A

108 109



POUBELLE POUR 
DÉCHETS HYGIÉNIQUES
 WP 137
 

POUBELLE POUR 
DÉCHETS HYGIÉNIQUES
 WP 177
 

POUBELLE POUR 
DÉCHETS HYGIÉNIQUES
 WP 177-1
 Avec sas de 
 discrétion

RÉSERVOIR DE STOCKAGE 
DE SACHETS HYGIÉNIQUES
 WP 155
 

POUBELLE POUR 
DÉCHETS HYGIÉNIQUES
 WP 177-2
 

POUBELLE POUR 
DÉCHETS HYGIÉNIQUES
 WP 179
 

POUBELLE POUR 
DÉCHETS HYGIÉNIQUES
 WP 179-1
 Avec sas de 
 discrétion

POUBELLE POUR 
DÉCHETS HYGIÉNIQUES
 WP 179-2
 

DISTRIBUTEUR DE 
SACHETS HYGIÉNIQUES
 WP 156
 

DISTRIBUTEUR DE 
SACHETS HYGIÉNIQUES
 WP 156-1
 

DISTRIBUTEUR DE 
SACHETS HYGIÉNIQUES
 WP 256
 

SÉRIE

A

En saillie

Encastré

Série A

Récapitulatif Distributeur de sachets hygiéniques, 
réservoir de stockage de sachets hygiéniques Poubelle pour déchets hygiéniques Récapitulatif Poubelle pour déchets hygiéniques

  WP 155 WP 156 WP 156-1 WP 256 WP 137 WP 138 WP 140   WP 177 WP 177-1 WP 177-2 WP 179 WP 179-1 WP 179-2

Type de montage En saillie En saillie En saillie Encastré En saillie Encastré En saillie Type de montage En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie

Remplissage
Sachets hygié-

niques en papier
1 boîte sachets hygié-
niques en plastique

1 boîte sachets hygié-
niques en plastique

1 boîte sachets hygié-
niques en plastique

Sachets hygié-
niques en papier

Sachets hygiéniques 
en papier

Sachets hygiéniques 
en papier

Remplissage
1 boîte sachets hygié-
niques en plastique

1 boîte sachets hygié-
niques en plastique

1 boîte sachets hygié-
niques en plastique

Contenance du panier 
à déchets (litres) 5 5 12 Contenance du 

panier à déchets (litres) 5 5 12 5 5 12

Avec sas de discrétion Avec sas de discrétion � �

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301

Serrure cylindrique � � � � Serrure cylindrique

Largeur (mm) 298 100 100 148 298 298 282 Largeur (mm) 220 220 300 200 200 300

Hauteur (mm) 148 130 170 148 448 598 392 Hauteur (mm) 250 344 398 250 344 398

Profondeur (mm) 100 25 25 50 120 120 203 Profondeur (mm) 115 115 155 115 115 155

Poids (kg) 1,3 0,5 0,6 0,9 5,0 5,9 6,7 Poids (kg) 2,7 3,7 5,6 2,4 3,5 5,5

Premier remplissage inclus � � � Premier remplissage inclus � � �

SÉRIE

A

POUBELLE POUR 
DÉCHETS HYGIÉNIQUES
 WP 138
 

SÉRIE

A

POUBELLE POUR 
DÉCHETS HYGIÉNIQUES
 WP 140
 

SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

SÉRIE

A
SÉRIE

A
SÉRIE

A

110 111



TABLE À LANGER

 WP 2015
 

TABLE À LANGER

 WP 2115
 

SÉRIE

A

En saillie

Encastré

Série A

Récapitulatif Tables à langer

  WP 2015 WP 2010

Type de montage En saillie Encastré

Version horizontale horizontale

Surface de pose emboutie � �

Contrôlée TÜV � �

Charge d'essai (kg) 160 160

Charge (kg) 15 15

Inox (EN) 1.4301 1.4301

Largeur (mm) 910 900

Hauteur (mm) 576 566

Profondeur (mm) 135 135

Poids (kg) 25,1 25,1

Récapitulatif Tables à langer

  WP 2115 WP 2110

Type de montage En saillie Encastré

Version verticale verticale

Surface de pose emboutie � �

Contrôlée TÜV � �

Charge d'essai (kg) 160 160

Charge (kg) 15 15

Inox (EN) 1.4301 1.4301

Largeur (mm) 540 530

Hauteur (mm) 946 936

Profondeur (mm) 135 135

Poids (kg) 27,0 27,0

SÉRIE

A

TABLE À LANGER

 WP 2010
 

SÉRIE

A

SÉRIE

A

TABLE À LANGER

 WP 2110
 

SÉRIE

A

DISTRIBUTEUER DE PAPIER 
POUR TABLE À LANGER
 WP 2405
 

SÉRIE

A

POUBELLE À COUCHES

 WP 2505
 

SÉRIE

A

Récapitulatif Distributeuer de papier 
pour table à langer

  WP 2405

Type de montage En saillie

Remplissage par l’avant

Quantité de remplissage 1 rouleau

Boîtier entièrement soudé �

Serrure cylindrique �

Inox (EN) 1.4301

Largeur (mm) 435

Hauteur (mm) 148

Profondeur (mm) 148

Poids (kg) 3,8

Récapitulatif Poubelle à couches

  WP 2505

Type de montage Au sol

Matériel Sacs à ordures courants

Contenance du panier 
à déchets (litres) 36

Avec sas de discrétion �

Inox (EN) 1.4301

Serrure cylindrique �

Largeur (mm) 298

Hauteur (mm) 780

Profondeur (mm) 310

Poids (kg) 15,0

112 113



POIGNÉE DE SUPPORT 
RABATTABLE
  BF 670

UN HABITAT 
SANS LIMITES
_ DOMAINES D'UTILISATION P. 116

_ À SAVOIR P. 118 

_ WC ET LAVABOS

 POIGNÉES DE SUPPORT ET DE MAINTIEN P. 120

 MIROIR INCLINABLE P. 121

114 115



POUR
LES TOILETTES

PRÈS DU LAVABO

DOMAINES 
D'UTILISATION

RÉGLABLE
Poignée de support (rabattable) et miroir 
basculant pour l'équipement des WC 
accessibles PMR

DISPOSITIF 
D'AIDE À L'ACCÈS 
AUX TOILETTES
Poignée de support (rabattable), dossier, 
déclencheur d'appel, support de papier toilette 
pour l'équipement des WC accessibles PMR.

116 117



CONTRÔLÉ
TESTÉ ET

LIBRE ACCÈS

SELON LA
LONGUEUR

ASSISE PARFAITE

NOMBREUX
AVANTAGES

POUR PLUS 
DE SÉCURITÉ
toutes les poignées sont certifiées 
TÜV selon DIN EN 12182 et 
peuvent supporter jusqu'à 125 kg.

RABATABLE
La poignée de support BF 670 est 
rabattable, offrant ainsi une accessibilité 
optimale. L'articulation en inox maintient la 
poignée dans la position dans laquelle vous 
l'avez lâchée. 

AUTRES 
DIMENSIONS
Presque toutes les tailles intermédiaires que 
vous voulez sont disponibles sur demande.

FIXATION 
INVISIBLE
avec plaque de fixation à 8 points 
à rotation libre et rondelle murale 
d'étanchéité bicomposant. C'est rapide, 
propre, hygiénique et antivol.

118 119



POIGNÉE DE 
MAINTIEN COUDÉE
  BF 620
 90°

POIGNÉE DE 
MAINTIEN
  BF 600
 Droite

POIGNÉE DE SUPPORT 
RABATTABLE
  BF 670
 

POIGNÉE DE SUPPORT

  BF 611
 

POIGNÉE DE 
MAINTIEN COUDÉE
  BF 630
 45°

MIROIR INCLINABLE

  BA 300
  Angle d'inclinaison 

+/- 15°

POIGNÉE DE 
MAINTIEN COUDÉE
  BF 635
 135°

Poignées

Un habitat sans 
limites

Récapitulatif Poignées de support Poignées de support 
rabattable Poignées de maintien Poignées de maintien coudées Miroir inclinable

  BF 611 BF 670 BF 600 BF 620 BF 630 BF 635 BA 300

Type de montage En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie En saillie

Inox (EN) 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 1.4301 poli

Longueur x largeur (mm) / poids (kg) 500 / 2,3 300 / 0,9 650 x 350 / 2,3 500 x 270 / 1,9 700 x 150 / 2,2 600 x 540 x 90 / 9,0

600 / 2,6 600 / 4,9 400 / 1,0 750 x 350 / 2,7 Angle d'inclinaison +/- 15° 

700 / 2,9 700 / 5,2 500 / 1,3

850 / 3,4 850 / 5,6 600 / 1,4

1 000 / 1,8

Dimensions spéciales disponibles � � � � � � �

Versions gauche / droite � � � �

Surface mate � � � � � �

Surface structurée � � � � � �

Avec matériel de fixation (en option) (en option) � � � � �

Accessoires

BA 010 – Support de papier 
toilette
- Pour poignées de support 
  (rabattables) 
- Soudure solide

BA 017 – Plaque de prémon-
tage
-  Pour le montage ultérieur d'une 

poignée de support (rabattable)

BA 063 – Déclencheur de 
chasse d'eau
- Pour grands et petits volumes 
  d'eau
-  Compatible avec les systèmes à 

868,4 MHz

BA 020 – Déclencheur de chasse 
d'eau et d'appel
-  Compatible avec les chasses d'eau 

radio à 868,4 MHz

BA 025 – Récepteur d'appels
-  Compatible avec les systèmes à 

868,4 MHz

BA 250 – Dossier pour siège 
de toilettes
- Avec poignée de maintien 
  de 500 mm 
- Surface en PU noir

120 121



NOTRE PAGE D'ACCUEIL
Vous y trouverez : Une foule de solutions à vous proposer pour votre bâtiment, des informations détaillées 
pour chaque produit, des fiches techniques, des données BIM et des descriptions d'articles dans plusieurs 
formats de fichiers, des notices de montage, etc. Tout cela est bien sûr également disponible au téléchar-
gement. Par ailleurs, vous trouverez également les partenaires commerciaux de votre région, les références 
les plus récentes, et bien plus encore. 

INSPIRÉ
INFORMÉ
ACTUEL

WAGNER-EWAR.DE
122 123



A

ARMOIRES À GLACE P. 86-87

B

BATTANTS P. 72-73

BUTOIRS DE PORTE P. 106

C

CADRES D‘INTRODUCTION P. 72-73

CENDRIER P. 107

COMBINAISONS: 

- DE SOINS DES MAINS P. 39

- PAPIER/DÉCHETS  P. 82,84-85

- ROULEAU DE PAPIER/DÉCHETS  P. 83

- SAVON EN MOUSSE/PAPIER  P. 86

- SAVON EN MOUSSE/PAPIER/DÉCHETS  P. 81

- SAVON/DÉSINFECTANT P. 39

- SAVON/DÉSINFECTANT/LOTION P. 39

- SAVON/LOTION P. 39

- SAVON/PAPIER  P. 86

- SAVON/PAPIER/DÉCHETS  P. 80-81

CORBEILLES À DÉCHETS P. 70-71

CONSTRUCTIONS SPÉCIALES P. 92

CROCHETS P. 106,108-109

D

DÉCLENCHEURS DE CHASSE D‘EAU P. 120

DISTRIBUTEURS DE:

- DÉSINFECTANT P. 42-45

- DÉSINFECTANT À CAPTEUR P. 42-45

- DÉSINFECTANT DE LAVABO P. 46-47

- GANTS P. 44

- MOUCHOIRS P. 57

- LINGETTES P. 103

- PAPIER POUR TABLE À LANGER P. 112

- PAPIER TOILETTE 

 - À GROS ROULEAU P. 103

 - FEUILLES INDIVIDUELLES P. 103

- SACHETS HYGIÉNIQUES P. 110

- SAVON EN MOUSSE P. 37-38,40-41

- SAVON LIQUIDE P. 38-40,40-41,46

- SAVON LIQUIDE À CAPTEUR P. 36-38,40-41

- SAVON LIQUIDE DE LAVABO P. 46-47

- SAVON MURAL P. 47

- SERVIETTES P. 54-57

- SERVIETTES EN ROULEAU P. 58-59

DOSSIERS P. 121

E

EN LIGNE P. 126

G

GARNITURES DE BROSSE P. 105,108-109

M

MIROIRS EN ACIER INOXYDABLE P. 87

MIROIR INCLINABLE P. 121

P

PAGE D‘ACCUEIL P. 122

PICTOGRAMMES P. 107

PLAQUE DE PRÉMONTAGE P. 120

POIGNÉES DE MAINTIEN P. 121

POUBELLES: 

- À COUCHES P. 113

- HYGIÉNIQUES P. 68

- POUR DÉCHETS P. 66-69

- POUR DÉCHETS HYGIÉNIQUES P. 110-111

 

POIGNÉES DE:

- MAINTIEN  P. 120-121

- SUPPORT P. 120

PORTE-SAVON P. 107

PORTE-SERVIETTES P. 56

PRODUITS COLORÉS P. 95

R

RÉSERVOIR DE STOCKAGE DE:

- PAPIER TOILETTE P. 105

- SACHETS HYGIÉNIQUES P. 110

INDEX DES MOTS-CLÉS
ROBINETS P. 90-91

RÉCEPTEURS D‘APPELS P. 121

S

SÈCHES-MAINS ÉLECTRIQUES P. 58

STATIONS D‘HYGIÈNE P. 43

SUPPORTS POUR PAPIER TOILETTE P. 102-104

- EN RÉSERVE P. 106,108-109

T

TABLES À LANGER P. 112-113

Z

ZONES D‘INTRODUCTION RONDE P. 72-73

124 125



INDEX DES ARTICLES
AC

AC 211 . . . . . . P. 107

AC 214 . . . . . . P. 106

AC 215 . . . . . . P. 106

AC 216 . . . . . . P. 106

AC 217 . . . . . . P. 106

AC 218 . . . . . . P. 106

AC 219 . . . . . . P. 106

AC 220 . . . . . . P. 104

AC 221 . . . . . . P. 105

AC 222 . . . . . . P. 104

AC 225-2 . . . . . P. 104

AC 225-3 . . . . P. 104

AC 227 . . . . . . P. 106

AC 228 . . . . . . P. 106

AC 230 . . . . . . P.  56

AC 231 . . . . . . P.  56

AC 232 . . . . . . P.  56

AC 250 . . . . . . P. 104

AC 252 . . . . . . P. 104

AC 261 . . . . . . P. 105

AC 270 . . . . . . P. 107

AC 400 . . . . . . P. 107

AC 401 . . . . . . P. 107

AC 404 . . . . . . P. 107

AC 405 . . . . . . P. 107

AC 410 . . . . . . P. 107

AC 411 . . . . . . P. 107

AC 425 . . . . . . P. 107

AC 426 . . . . . . P. 107

AC 715 . . . . . . P. 108

AC 722 . . . . . . P. 108

AC 750 . . . . . . P. 108

AC 761 . . . . . . P. 108

BA

BA 010 . . . . . . . P. 120

BA 017 . . . . . . . P. 120

BA 020 . . . . . . P. 120

BA 025 . . . . . . P. 121

BA 063 . . . . . . P. 120

BA 250 . . . . . . P. 121

BA 300 . . . . . . P. 121

BF

BF 600 . . . . . . . P. 120

BF 611 . . . . . . . P. 120

BF 620 . . . . . . . P. 121

BF 630 . . . . . . . P. 121

BF 635 . . . . . . . P. 121

BF 670 . . . . . . . P. 120

PC

PC 215 . . . . . . . P. 109

PC 222 . . . . . . P. 109

PC 250 . . . . . . P. 109

PC 261 . . . . . . . P. 109

PP

PP 13 . . . . . . . . P.  55

PP 17 . . . . . . . . P.  38

PP 101 . . . . . . . P.  38

PP 101-7 . . . . . . P.  42

PP 101E-7 . . . . . P.  42

PP 102 . . . . . . . P.  38

PP 102-7 . . . . . P.  42

PP 102E-1. . . . . P.  38

PP 102E-7 . . . . P.  42

PP 102E-7S . . . P.  43

PP 103 . . . . . . . P.  38

PP 107 . . . . . . . P.  38

PP 108 . . . . . . . P.  55

PP 111 . . . . . . . P.  55

PP 113 . . . . . . . P.  55

PP 115 . . . . . . . P.  55

PP 126 . . . . . . . P.  67

PP 151 . . . . . . . P.  .71

PP 152 . . . . . . . P.  67

PP 182 . . . . . . . P.  67

WA

WA 100 . . . . . P.  90

WA 100-1 . . . . P.  90

WA 110 . . . . . . P.  .91

WA 110-1 . . . . P.  .91

WA 200 . . . . . P.  90

WA 200-1 . . . . P.  90

WA 210 . . . . . . P.  .91

WA 210-1 . . . . P.  .91

WA 500 . . . . . P.  90

WA 510 . . . . . . P.  .91

WH

WH 2 . . . . . . . P.  38

WH 5 . . . . . . . P.  55

WH 15 . . . . . . . P.  67

WP

WP 18 . . . . . . . P.  68

WP 33 . . . . . . . P.  68

WP 34 . . . . . . . P.  68

WP 101 . . . . . . P.  36

WP 101-1 . . . . . P.  36

WP 101-7 . . . . P.  42

WP 101E . . . . . P.  36

WP 101E-7 . . . . P.  42

WP 102 . . . . . . P.  36

WP 102-1 . . . . P.  36

WP 102-7 . . . . P.  42

WP 102E . . . . . P.  36

WP 102E-1 . . . P.  36

WP 102E-7 . . . P.  42

WP 102E-7S . . P.  43

WP 102E-7T . . P.  43

WP 103 . . . . . . P.  .37

WP 105 . . . . . . P. ..37

WP 106 . . . . . . P. ..37

WP 107 . . . . . . P. . 36

WP 111 . . . . . . P. . 54

WP 112 . . . . . . P. . 54

WP 113 . . . . . . P. . 54

WP 114 . . . . . . P. . 54

WP 117 . . . . . . P. . 57

WP 118 . . . . . . P. . 57

WP 119 . . . . . . P. 103

WP 120 . . . . . . P. . 44

WP 121 . . . . . . P. . 44

WP 122-1 . . . . P. . 46

WP 122-3 . . . . P. . 47

WP 123 . . . . . . P. . 44

WP 126 . . . . . . P. . 66

WP 130 . . . . . . P. . 72

WP 131 . . . . . . P. . 68

WP 133 . . . . . . P. . 68

WP 134 . . . . . . P. . 68

WP 135 . . . . . . P. . 72

WP 136 . . . . . . P. . 72

WP 137 . . . . . . P. 110

WP 138 . . . . . . P. 110

WP 139 . . . . . . P. . 69

WP 140 . . . . . . P. 110

WP 145 . . . . . . P. . 73

WP 146-1 . . . . P. . 72

WP 147 . . . . . . P. . 66

WP 148 . . . . . . P. 102

WP 149 . . . . . . P. 102

WP 150 . . . . . . P. . 70

WP 150-1 . . . . P. . 70

WP 150-2 . . . . P. . 70

WP 151 . . . . . . P. . 70

WP 151-1 . . . . . P. . 70

WP 151-2 . . . . . P. . 70

WP 152 . . . . . . P. . 66

WP 154 . . . . . . P. . 73

WP 154-1 . . . . P. . 73

WP 155 . . . . . . P. 110

WP 156 . . . . . . P. 110

WP 156-1 . . . . P. 110

WP 157 . . . . . . P. 102

WP 158-1 . . . . P. . 73

WP 159 . . . . . . P. . 73

WP 159-1 . . . . P.  72

WP 161 . . . . . . P. 105

WP 162 . . . . . . P. 105

WP 163 . . . . . . P. 103

WP 163-S . . . . P. 103

WP 164 . . . . . . P. 102

WP 165 . . . . . . P. . 57

WP 166 . . . . . . P. . 57

WP 167 . . . . . . P. 102

WP 168 . . . . . . P. 105

WP 169 . . . . . . P. 103

WP 170 . . . . . . P. . 57

WP 173 . . . . . . P. . 40

WP 173-1 . . . . P. . 40

WP 173-5 . . . . P. . 40

WP 173-7 . . . . P. . 45 

WP 173E . . . . . P. . 40

WP 173E-1 . . . P. . 40

WP 173E-7 . . . P. . 45

WP 174 . . . . . . P. ..41

WP 174-2 . . . . P. ..41

WP 174-5 . . . . P. ..41

WP 174-7 . . . . P. . 45

WP 174E . . . . . P. ..41

WP 174E-2 . . . . P. ..41

WP 174E-7 . . . . P. . 45

WP 175 . . . . . . P. . 56

WP 176 . . . . . . P. . 56

WP 176-1 . . . . P. . 56

WP 177 . . . . . . P. 111

WP 177-1 . . . . . P. 111

WP 177-2 . . . . P. 111

WP 179 . . . . . . P. 111

WP 179-1 . . . . P. 111

WP 179-2 . . . . P. 111

WP 180 . . . . . . P. . 68

WP 181 . . . . . . P. . 68

WP 183 . . . . . . P. . 66

WP 188 . . . . . . P. . 69

WP 189-1 . . . . P. . 46

WP 189-3 . . . . P. . 47

WP 190 . . . . . . P. . 46

WP 191-1 . . . . . P. . 46

WP 191-3 . . . . P. . 47

WP 191-KIDS . . P. . 46

WP 192-1 . . . . P. . 46

WP 192-3 . . . . P. . 47

WP 193 . . . . . . P. . 46

WP 194 . . . . . . P. . 47

WP 195 . . . . . . P. . 47

WP 195-10 . . . P. . 47

WP 196 . . . . . . P. ..71

WP 197 . . . . . . P. ..71

WP 198 . . . . . . P. . 69

WP 201 . . . . . . P. ..71

WP 208 . . . . . . P. ..37

WP 208-5 . . . . P. ..37

WP 208-7 . . . . P. . 44

WP 208E . . . . . P. ..37

WP 208E-7 . . . P. . 44

WP 256 . . . . . . P. 110

WP 500 . . . . . . P. ..81

WP 500-5 . . . . P. ..81

WP 500E . . . . . P. . 80

WP 501 . . . . . . P. . 85

WP 506 . . . . . . P. . 86

WP 510 . . . . . . P. ..81

WP 510-5 . . . . P. ..81

WP 510E . . . . . P. . 80

WP 511 . . . . . . P. . 82

WP 520 . . . . . . P. . 82

WP 530 . . . . . . P. . 85

WP 535 . . . . . . P. . 85

WP 540 . . . . . . P. . 85

WP 545 . . . . . . P. . 85

WP 550 . . . . . . P. . 86

WP 550-5 . . . . P. . 86

WP 550E . . . . . P. . 86

WP 575 . . . . . . P. . 39

WP 575E . . . . . P. . 39

WP 585 . . . . . . P. . 39

WP 585-7 . . . . P. . 39

WP 585E . . . . . P. . 39

WP 585E-7 . . . P. . 39

WP 600 . . . . . . P. . 86

WP 600-5 . . . . P. . 86

WP 600E . . . . . P. . 86

WP 601 . . . . . . P. . 87

WP 602 . . . . . . P. . 87

WP 603 . . . . . . P. . 87

WP 604 . . . . . . P. . 87

WP 610 . . . . . . P. . 85

WP 612 . . . . . . P. . 85

WP 650 . . . . . . P. . 87

WP 650-5 . . . . P. . 87

WP 650E . . . . . P. . 87

WP 1100 . . . . . P. . 58

WP 1200 . . . . . P. . 58

WP 1300 . . . . . P. . 58

WP 1301 . . . . . P. . 58

WP 1310 . . . . . P. . 58

WP 1311 . . . . . P. . 58

WP 1400 . . . . . P. . 59

WP 1401 . . . . . P. . 59

WP 1410 . . . . . P. . 59

WP 1411 . . . . . P. . 59

WP 2010 . . . . . P. 112

WP 2015 . . . . . P. 112

WP 2110 . . . . . P. 113

WP 2115 . . . . . P. 113

WP 2405 . . . . . P. 112

WP 2505 . . . . . P. 113

WP 5010 . . . . . P. . 84

WP 5015 . . . . . P. . 84

WP 5110 . . . . . P. . 84

WP 5115 . . . . . P. . 84

WP 5120 . . . . . P. . 84

WP 5125 . . . . . P. . 84

WP 5450 . . . . . P. . 83

WP 5451 . . . . . P. . 83

WP 5455 . . . . . P. . 83

WP 5456 . . . . . P. . 83

126 127



CONTACTEZ-NOUS
Si vous avez besoin d'informations complémentaires, nous serons ravis de vous conseiller par téléphone ou sur 
place. Nous pouvons également vous envoyer des échantillons de nos produits ou un complément de documentation. 
N'hésitez pas à nous contacter !

CONTACT
CONSEIL
ÉCHANTILLONNAGE

128 129128 129


	Imagebook_fr_1.pdf
	Imagebook_fr_2.pdf
	Imagebook_fr_3.pdf
	Imagebook_fr_4.pdf
	Imagebook_fr_5.pdf
	Imagebook_fr_6.pdf
	Imagebook_fr_7.pdf
	Imagebook_fr_8.pdf
	Imagebook_fr_9.pdf
	Imagebook_fr_10.pdf
	Imagebook_fr_11.pdf
	Imagebook_fr_12.pdf
	Imagebook_fr_13.pdf
	Imagebook_fr_14.pdf
	Imagebook_fr_15.pdf
	Imagebook_fr_16.pdf
	Imagebook_fr_17.pdf
	Imagebook_fr_18.pdf
	Imagebook_fr_19.pdf
	Imagebook_fr_20.pdf
	Imagebook_fr_21.pdf
	Imagebook_fr_22.pdf
	Imagebook_fr_23.pdf
	Imagebook_fr_24.pdf
	Imagebook_fr_25.pdf
	Imagebook_fr_26.pdf
	Imagebook_fr_27.pdf
	Imagebook_fr_28.pdf
	Imagebook_fr_29.pdf
	Imagebook_fr_30.pdf
	Imagebook_fr_31.pdf
	Imagebook_fr_32.pdf
	Imagebook_fr_33.pdf
	Imagebook_fr_34.pdf
	Imagebook_fr_35.pdf
	Imagebook_fr_36.pdf
	Imagebook_fr_37.pdf
	Imagebook_fr_38.pdf
	Imagebook_fr_39.pdf
	Imagebook_fr_40.pdf
	Imagebook_fr_41.pdf
	Imagebook_fr_42.pdf
	Imagebook_fr_43.pdf
	Imagebook_fr_44.pdf
	Imagebook_fr_45.pdf
	Imagebook_fr_46.pdf
	Imagebook_fr_47.pdf
	Imagebook_fr_48.pdf
	Imagebook_fr_49.pdf
	Imagebook_fr_50.pdf
	Imagebook_fr_51.pdf
	Imagebook_fr_52.pdf
	Imagebook_fr_53.pdf
	Imagebook_fr_54.pdf
	Imagebook_fr_55.pdf
	Imagebook_fr_56.pdf
	Imagebook_fr_57.pdf
	Imagebook_fr_58.pdf
	Imagebook_fr_59.pdf
	Imagebook_fr_60.pdf
	Imagebook_fr_61.pdf
	Imagebook_fr_62.pdf
	Imagebook_fr_63.pdf
	Imagebook_fr_64.pdf
	Imagebook_fr_65.pdf

